
NR 9 (174) wrzesień 2023 r.                                       EGZEMPLARZ BEZPŁATNYNR 9 (174) wrzesień 2023 r.                                       EGZEMPLARZ BEZPŁATNY

aktualności, wydarzenia, edukacja, sport, komunikatyaktualności, wydarzenia, edukacja, sport, komunikaty miasto gwiazd!

Informator SamorządowyInformator Samorządowy
Gminy MiędzyzdrojeGminy Międzyzdroje

ISSN 2658-2244ISSN 2658-2244

Finał największej inwestycji w historii Międzyzdrojów!Finał największej inwestycji w historii Międzyzdrojów!



2 INFORMATOR  MIÊDZYZDROJSKI  NR 9/2023

AKTUALNOŚCI

Szanowni Państwo,
serdecznie zapraszam wszystkich przedstawicieli prowadzących działalność gospodarczą oraz zain-
teresowanych mieszkańców naszej Gminy do udziału w konferencji pn. „Zachodniopomorski Dzień 
Instrumentów Finansowych”, która rozpocznie się 4 października 2023r. o godzinie 10:30 w Sali 
Teatralnej Międzynarodowego Domu Kultury w Międzyzdrojach. 

Zgodnie z podjętą na sierpnio-
wej sesji Rady Miejskiej uchwałą, 
na rok 2024 przeznaczono kwotę 

MBO 2024
Zapraszamy do udziału i zgłaszania propozycji i projektów do realizacji 
w ramach Międzyzdrojskiego Budżetu Obywatelskiego na rok 2024. 

w wysokości 270.000 zł, w tym: na 
zadania inwestycyjne 210.000 zł 
(3 zadania po 70.000 zł),  na zadania 

Konferencja organizowana jest w ra-
mach współpracy Gminy Międzyzdroje 
z Zachodniopomorską Agencją Rozwoju 
Regionalnego. Nasza współpraca roz-
poczęła się w grudniu 2022r. W ramach 
podpisanego wówczas Porozumienia na 
terenie Urzędu został utworzony Punkt 
Wsparcia Przedsiębiorców. Osobą ko-
ordynującą współpracę jest Agnieszka 
Kowalewska – Sikorska z Referatu Go-
spodarki Nieruchomościami, tel. 91 32 
75 632. 

społeczne 60.000 zł (10 zadań po 
6.000 zł). 

Wnioski można pobrać ze strony 
www.miedzyzdroje.pl/ strefa miesz-
kańca/ budżet obywatelski 2024. 
Więcej informacji w Referacie Pro-
mocji, Kultury i Turystyki, pod numer-
em tel. 91 32 75 664.  

Anetta Czyżak
UM Międzyzdroje

Punkt Wsparcia Przedsiębior-
ców służy pomocą lokalnym przed-
siębiorcom w zakresie informowania 
o możliwościach pozyskiwania funduszy 
europejskich oraz otrzymania niskopro-
centowych pożyczek. Konferencja pn. 
„Zachodniopomorski Dzień Instrumen-
tów Finansowych”  to doskonała okazja, 
aby dowiedzieć się, gdzie można szu-
kać wsparcia, jak można je uzyskać oraz 
wysłuchać inspirujących historii tych, 
którzy, mimo obecnych wyzwań, mają 

determinację i motywację do osiągnięcia 
sukcesu.

Podczas konferencji o godzinie 15:00 
rozpocznie się ceremonia, podczas której 
zostaną wręczone wyróżnienia lokalnym 
przedsiębiorcom w ramach konkursu pn. 
„Sukces w Międzyzdrojach”. 

Rejestracja do konferencji  i więcej 
szczegółów na  stronie: https://konferen-
cja.zarr.com.pl/.

Zapraszam serdecznie, 
Mateusz Bobek

Burmistrz Międzyzdrojów
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Projekt, współfinansowany ze środ-
ków Funduszu Spójności  w ramach 
działania 2.3  „Gospodarka wodno-
-ściekowa w aglomeracjach” oś priory-
tetowa II „Ochrona środowiska, w tym 
adaptacja do zmian klimatu” Programu 
Operacyjnego Infrastruktura i Środo-
wisko 2014-2020, przewidywał wyko-
nanie trzech głównych zadań: budowę 
i przebudowę oczyszczalni ścieków 
komunalnych w Międzyzdrojach, bu-
dowę odcinka kanalizacji sanitarnej 
w ul. Nowomyśliwskiej od skrzyżowa-
nia z ul. Garażową do skrzyżowania 
z ul. Wolińską oraz budowę odcinka 

kanalizacji sanitarnej w ul. Gryfa Po-
morskiego - Las od skrzyżowania z ul. 
Polną. To niewątpliwie największa in-
westycja w historii Międzyzdrojów. 

- Modernizacja i rozbudowa oczysz-
czalni to jedno z najważniejszych przed-
sięwzięć w historii naszego miasta, którego 
realizacja posłuży kolejnym pokoleniom 
międzyzdrojan. Dlatego cieszę się, że 

Finał największej inwestycji w historii Międzyzdrojów
W grudniu 2017 r. rozpoczęto jedną z najbardziej oczekiwanych i najważniejszych inwestycji dla Gminy 
Międzyzdroje - podpisano umowę z Narodowym Funduszem Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej 
w Warszawie na dofinansowanie zadania pn.: „Uporządkowanie gospodarki ściekowej oraz modernizacja 
oczyszczalni ścieków na terenie aglomeracji Międzyzdroje”. Uroczyste otwarcie modernizowanej przez blisko 
sześć lat oczyszczalni ścieków miało miejsce 28 sierpnia br.

dziś możemy Państwa poinformować, że 
mimo wielu wyzwań, takich jak trudności 
w przetargach, czy wpływ pandemii CO-
VID-19, prace zostały zakończone. Bardzo 
dziękuję  Tomaszowi Jaworskiemu oraz 
wszystkim tym, dzięki którym, udało się 
zrealizować ten niezwykle ważny projekt
– mówił podczas otwarcia burmistrz 
Mateusz Bobek.

W ramach  inwestycji przebudowane 
zostały istniejące obiekty oraz wybudo-
wane nowe, które pozwolą na zwięk-
szenie przepustowości oczyszczalni oraz 
przede wszystkim spowodują podwyż-
szenie jakości oczyszczania ścieków. 
Nowa oczyszczalnia, dzięki podwyższo-
nym standardom, pozwoli też zmniejszyć 
swoje oddziaływanie na środowisko na-
turalne.

Przypominamy, że inwestycja była 
współfinansowana ze środków Programu 
Operacyjnego Infrastruktura i Środowi-
sko 2014-2020, w ramach działania 2.3 
„Gospodarka wodno-ściekowa w aglo-
meracjach” oś priorytetowa II „Ochro-
na środowiska, w tym adaptacja do 
zmian klimatu”, a wartość jej realizacji to 
64 382 000,00 zł brutto.

Wykonawcą robót była firma WTE 
Wassertechnik (Polska) Sp. z o.o. z War-
szawy.

Biuro Burmistrza Międzyzdrojów
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Sala powstała w ramach podpisanej 
w grudniu minionego roku umowy na 
Przebudowę i rozbudowę Szkoły Podstawo-
wej nr 2 w Wapnicy poprzez dobudowę sali 
gimnastycznej. Wykonawcą, wyłonionym 
w ramach przetargu została spółka  Bau-
effect Sp. z o.o.  Sp. k. z siedzibą w  Szcze-
cinie, która wyceniła realizację zadania na 
cenę brutto 3 505 525.79 zł.

- Powstanie nowoczesnej sali gimna-
stycznej przy szkole to niewątpliwie dopeł-
nienie oferty edukacyjnej dla społeczności 
szkolnej, które umożliwi wprowadzenie do 
oferty edukacyjnej szerokiej gamy zajęć 
i programów sportowo-rekreacyjnych – 
mówiła dyr. Iwona Sołtysiak. 

- Budowa nowoczesnego, sportowego 
zaplecza, jakim jest sala gimnastyczna przy 

Nowoczesna Sala Gimnastyczna przy SP2 w Wapnicy
4 września rozpoczął się nowy rok szkolny 2023/2024. Był to dzień wyjątkowy dla wszystkich  uczniów, 
rodziców i nauczycieli- szczególnie wyjątkowy dla Szkoły Podstawowej nr 2 im. prof. dra Władysława 
Szafera w Wapnicy. burmistrz Międzyzdrojów Mateusz Bobek wraz z dyrektor szkoły Iwoną Sołtysiak 
ogłosili oficjalne (i sportowe) otwarcie nowej sali gimnastycznej.

szkole, to przedsięwzięcie, na którego reali-
zacje czekaliśmy z wielką niecierpliwością. 
Mam nadzieję, że obiekt spełni oczekiwania 

Podczas takich spotkań 
realizowanych jest szereg 
treningów, między innymi 
trening z zakresu funkcjono-
wania w życiu codziennym, 
w skład którego wchodzi 
dbałość o wygląd zewnętrz-
ny, nauka  higieny osobistej, 
zapoznanie się z zasadami do-
stosowania ubioru do miejsca 
i okoliczności spotkania.

Kolejnym treningiem, 
kształtującym prawidłowe 
postawy w różnych okolicz-
nościach, jest trening umiejętności za-
chowań społecznych, podczas którego 
uczestnicy poznają zasady kulturalnego 

zarówno dzieci, jaki i rodziców i nauczycieli. 
Co więcej liczę, że to miejsce będzie również 
wykorzystywane do promowania w środo-
wisku lokalnym idei zdrowego i aktywnego 
stylu życia oraz wspólnej integracji - dodał 
burmistrz Mateusz Bobek.

Sala gimnastyczna wraz z zapleczem 
została zaprojektowana od  strony połu-
dniowej istniejącej szkoły i została z nią 
połączona tzw. łącznikiem. Pojawiły się 
tu też nowe zewnętrzne instalacje do sie-
ci wodociągowej, kanalizacji sanitarnej, 
gazowej i elektroenergetycznej. Co nie-
zwykle ważne, obiekt jest przystosowany  
dla osób z niepełnosprawnościami poru-
szających się na wózkach inwalidzkich. 
Obok sali otwarto miasteczko rowerowe, 
które zostało zakupione w ramach Mię-
dzyzdrojskiego Budżetu Obywatelskiego.

Biuro Burmistrza Międzyzdrojów

"Savoir-Vivre" w praktyce
Uczestnicy ŚDS w Międzyzdrojach, prowadzonego przez PSONI koło w Wolinie, w ramach zajęć terapeutycznych wybrali 
się na praktyczny instruktaż ze znajomości zasad ‘’Savoir- vivre” do restauracji 7th Avenue Pizza&Pub w Międzyzdrojach.

zachowania w miejscach publicznych. 
W ramach treningu kształtowania 

pozytywnych relacji z innymi osobami 

w miejscach użyteczności pu-
blicznej uczestnicy placówki 
nabywają umiejętności nawią-
zywania kontaktów, właściwej 
komunikacji i stosownego za-
chowania się. 

W bezpiecznych i przyja-
znych warunkach kształtujemy 
zasady funkcjonowania uczest-
ników w miejscach publicznych, 
wzmacniamy ich samoocenę, 
integrujemy ze społecznością 
lokalną, przeciwdziałamy dys-
kryminacji i marginalizacji osób   

           z niepełnosprawnościami.
Aleksandra Antosiak 

Terapeuta zajęciowy
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To niezwykłe wydarzenie skupiło 
wiele fantastycznych atrakcji, spotkań, 
warsztatów m.in. z emisji głosu i dykcji, 
powstawania dźwięków w słuchowiskach 
i ich tworzenia, wystaw i dyskusji 
w niepowtarzalnej artystycznej atmosferze.

W programie Festiwalu znalazła się 
prezentacja archiwalnych i premierowych 
słuchowisk radiowych. Goście mieli 
możliwość zapoznać się z realizacją video 
słuchowiska na żywo, czy spektaklem 
teatru radiowego na żywo. Odbywały 
się spotkania z autorami, reżyserami, 
aktorami, warsztaty audialne dla dzieci. 
Gościem festiwalu była m.in. Maja 
Komorowska, której niezwykły talent 
i dorobek artystyczny zapisał się już na 
kartach polskiej kultury. Obok zagadnień 
związanych z teatrem radiowym, częścią 
wydarzenia były Mistrzostwa Polski 
Aktorów i Artystów w szachach. 

Audiomat Festiwal w Międzyzdrojach
W dniach 25-27 sierpnia w Międzynarodowym Domu Kultury trwał Audiomat Festiwal, którego organizatorem była 
Fundacja Teatr Wyobraźni oraz Muzeum Teatru Polskiego Radia.

Podczas Festiwalu odbyła się między 
innymi premiera słuchowiska radiowego 
pt. "Cztery kobiety” nagrywanego 
przez Seniorów teatru  "Pasja”. Autorką 
scenariusza była znana wszystkim 
międzyzdrojanom  Bożena Daniluk. 
Reżyserią zajął się Szymon Kuśmider, 
realizacją zaś  Jakub Skowroński i Michał 
Jakóbczyk.

- Przenieśliśmy się w krainę dźwięków, 
wyobraźni, poznaliśmy sztukę tworzenia 
słuchowisk - tą poznali już międzyzdrojscy 
uczniowie, biorąc udział w warsztatach 
prowadzonych przez znanych i lubianych 
aktorów. Bardzo dziękuję za to wyjątkowe, 
artystyczne spotkanie – powiedziała 
zastępczyni burmistrza Beata Kiryluk.

Biuro Burmistrza Międzyzdrojów

Jednymi z priorytetowych zadań, jakie 
stoją przed samorządami,  jest odpowie-
dzialna i szeroko zakrojona polityka pro-
rodzinna. Ta bez wątpienia wiedzie prym 
w Gminie Międzyzdroje. Międzyzdrojskie 
becikowe, przebudowy i rozbudowy bu-
dynków o charakterze oświatowym tj. 
m.in: budynku przy ul. Kolejowej, Szkoły 
Podstawowej przy ul. Leśnej, Szkoły Pod-
stawowej i sali gimnastycznej w Wapnicy, 
Miejskiej Biblioteki Publicznej - to przed-
sięwzięcia, które na dobre zmieniły mię-
dzyzdrojską rzeczywistość.

Kolejna przełomowa inwestycja warta ponad 8 mln zł!

Przedszkole Morskie Skarby zmienia oblicze

Jeszcze nie tak dawno cieszyliśmy się 
też rozbudową Przedszkola Miejskiego 
Morskie Skarby o dwa oddziały żłobko-
we. 

Dziś możemy cieszyć się rozpoczętą 
właśnie całkowitą przebudową placówki!

Wymianie poddane zostaną wszyst-
kie instalacje w budynku. Następnie wy-
konany zostanie kompleksowy remont 
wszystkich pomieszczeń. Sale dostoso-
wane będą  do potrzeb dydaktycznych 
ze szczególnym uwzględnieniem specy-
fiki nauczania i, co niezmiernie ważne, 
zapewniony zostanie dostęp zarówno 
do budynku, jak i na poszczególne kon-
dygnacje osobom niepełnosprawnym ru-

chowo. Kapitalnego remontu doczeka się 
również zaplecze kuchenne.

- Bardzo się cieszę, że udaje nam się 
zrealizować kolejny, bardzo ważny projekt. 
Projekt, który dotyczy ponad 140 przed-
szkolaków i ich rodzin. To kolejna placów-
ka oświatowa w naszej gminie - niezwykle 
ważne miejsce, która stanie się obiektem na 
miarę XXI wieku - mówi burmistrz Mate-
usz Bobek.

Pracami zajmuje się wyłoniona w ra-
mach przetargu firma Baueffect Sp.z o.o. 
Sp.k., która wyceniła prace na kwotę 
8.186,000,00 zł.

Biuro Burmistrza Międzyzdrojów
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stycznej przy szkole to niewątpliwie dopeł-
nienie oferty edukacyjnej dla społeczności 
szkolnej, które umożliwi wprowadzenie do 
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rodziców i nauczycieli- szczególnie wyjątkowy dla Szkoły Podstawowej nr 2 im. prof. dra Władysława 
Szafera w Wapnicy. burmistrz Międzyzdrojów Mateusz Bobek wraz z dyrektor szkoły Iwoną Sołtysiak 
ogłosili oficjalne (i sportowe) otwarcie nowej sali gimnastycznej.

szkole, to przedsięwzięcie, na którego reali-
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Podczas takich spotkań 
realizowanych jest szereg 
treningów, między innymi 
trening z zakresu funkcjono-
wania w życiu codziennym, 
w skład którego wchodzi 
dbałość o wygląd zewnętrz-
ny, nauka  higieny osobistej, 
zapoznanie się z zasadami do-
stosowania ubioru do miejsca 
i okoliczności spotkania.

Kolejnym treningiem, 
kształtującym prawidłowe 
postawy w różnych okolicz-
nościach, jest trening umiejętności za-
chowań społecznych, podczas którego 
uczestnicy poznają zasady kulturalnego 
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Biuro Burmistrza Międzyzdrojów

"Savoir-Vivre" w praktyce
Uczestnicy ŚDS w Międzyzdrojach, prowadzonego przez PSONI koło w Wolinie, w ramach zajęć terapeutycznych wybrali 
się na praktyczny instruktaż ze znajomości zasad ‘’Savoir- vivre” do restauracji 7th Avenue Pizza&Pub w Międzyzdrojach.

zachowania w miejscach publicznych. 
W ramach treningu kształtowania 

pozytywnych relacji z innymi osobami 

w miejscach użyteczności pu-
blicznej uczestnicy placówki 
nabywają umiejętności nawią-
zywania kontaktów, właściwej 
komunikacji i stosownego za-
chowania się. 

W bezpiecznych i przyja-
znych warunkach kształtujemy 
zasady funkcjonowania uczest-
ników w miejscach publicznych, 
wzmacniamy ich samoocenę, 
integrujemy ze społecznością 
lokalną, przeciwdziałamy dys-
kryminacji i marginalizacji osób   

           z niepełnosprawnościami.
Aleksandra Antosiak 

Terapeuta zajęciowy
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To niezwykłe wydarzenie skupiło 
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Gościem festiwalu była m.in. Maja 
Komorowska, której niezwykły talent 
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międzyzdrojanom  Bożena Daniluk. 
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aktorów. Bardzo dziękuję za to wyjątkowe, 
artystyczne spotkanie – powiedziała 
zastępczyni burmistrza Beata Kiryluk.

Biuro Burmistrza Międzyzdrojów

Jednymi z priorytetowych zadań, jakie 
stoją przed samorządami,  jest odpowie-
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Podstawowej przy ul. Leśnej, Szkoły Pod-
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Miejskiej Biblioteki Publicznej - to przed-
sięwzięcia, które na dobre zmieniły mię-
dzyzdrojską rzeczywistość.

Kolejna przełomowa inwestycja warta ponad 8 mln zł!
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Dziś możemy cieszyć się rozpoczętą 
właśnie całkowitą przebudową placówki!

Wymianie poddane zostaną wszyst-
kie instalacje w budynku. Następnie wy-
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dygnacje osobom niepełnosprawnym ru-

chowo. Kapitalnego remontu doczeka się 
również zaplecze kuchenne.

- Bardzo się cieszę, że udaje nam się 
zrealizować kolejny, bardzo ważny projekt. 
Projekt, który dotyczy ponad 140 przed-
szkolaków i ich rodzin. To kolejna placów-
ka oświatowa w naszej gminie - niezwykle 
ważne miejsce, która stanie się obiektem na 
miarę XXI wieku - mówi burmistrz Mate-
usz Bobek.

Pracami zajmuje się wyłoniona w ra-
mach przetargu firma Baueffect Sp.z o.o. 
Sp.k., która wyceniła prace na kwotę 
8.186,000,00 zł.

Biuro Burmistrza Międzyzdrojów



6 INFORMATOR  MIÊDZYZDROJSKI  NR 9/2023

KULTURA

Bibliotekarzom zależało by dzieci za-
pamiętały, że nie ma dobrych i złych 
emocji – są one po prostu przyjemne 
bądź nieprzyjemne, ale wszystkie są nam 
potrzebne, dlatego rozpoczęli warsztaty 
od przeczytania i pokazania trójwymia-
rowej książki (pop-up book) pt. „Kolo-
rowy potwór” autorstwa Anny Llenas. 
Jest to prosta i zabawna historia, która 
wprowadziła dzieci w fascynujący język 
uczuć. Uczestnicy razem z kolorowym 
potworem nauczyli się, jak rozpoznawać 
i nazywać emocje, a następnie dowie-
dzieli się co nieco o psychologii kolorów. 

Warsztaty plastyczne dla dzieci pt. „Mój świat emocji”
12 września 2023 r. w Miejskiej Bibliotece Publicznej w Międzyzdrojach odbyły się warsztaty plastyczne dla dzieci 
pt. „Mój świat emocji”. Naszymi specjalnymi gośćmi były dzieci z Domu Wczasów Dziecięcych w Międzyzdrojach, 
a tematem przewodnim zajęć uczucia i emocje, które towarzyszą nam na co dzień.

Jednak głównym zadaniem dzieci było 
wykonanie pracy plastycznej i zobrazo-
wanie emocji, uczuć, których doświad-
czają na co dzień. 

Na koniec warsztatów wszyscy uczest-
nicy mieli możliwość zabrać ze sobą do 
domu emocję, którą najbardziej potrze-
bują, bo przecież każdemu z nas czegoś 
brakuje, prawda? 

Dziękujemy wszystkim za przybycie 
i mamy nadzieję, że się jeszcze spotkamy. 
Do zobaczenia!

Bibliotekarze
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W tym roku Prezydent RP Andrzej 
Duda w skierowanym przesłaniu promu-
jącym współtworzenie Narodowego Czy-
tania „Nad Niemnem” napisał m.in.: „To 
książka nastrojowa, napisana barwnym 
językiem, a zarazem donośna i sugestyw-
na w swoim patriotycznym przesłaniu. 
(…) Spotkajmy się z rodzinami Bohatyro-
wiczów, Korczyńskich i innymi postacia-
mi, wysłuchajmy ich rozmów o Polsce, ale 
też tych codziennych pogawędek „przy 
polskim stole”. Odkryjmy na nowo atmos-
ferę tego dzieła, bogatą nadniemeńską 
przyrodę, wspaniałe pejzaże i krajobra-
zy. Przypomnijmy wreszcie ważne dzie-
dzictwo Powstania Styczniowego, które 
powraca we wspomnieniach bohaterów 
i legendzie jako symbol i fundament na-
rodowej pamięci, i którego znaczenie 
jest istotne także dla innych narodów 
naszego regionu. Chciałbym, aby tego-
roczna lektura pogłębiła też namysł nad 
tym, w jaki sposób współcześnie odczy-
tujemy naszą historię i jak o niej pamię-
tamy. I żeby, zwłaszcza dzisiaj, w obliczu 
agresywnego rosyjskiego imperializmu, 
odwołując się do powstańczego czynu, 
powieść Orzeszkowej jeszcze bardziej 
umocniła przekonanie o podstawowym 
prawie każdego narodu do własnej wol-
ności i suwerenności”. 

Od 24 lat w sierpniowe czwartki 
goście i mieszkańcy Międzyzdrojów 
spotykali się wieczorem w kościele 
pw. św. Piotra Apostoła by wsłu-
chać się w piękne brzmienie za-
bytkowych organów tego kościoła 
w wykonaniu wybitnych organistów 
i innych artystów. Organizatorem 
tych muzycznych spotkań od po-
czątku jest Międzynarodowy Dom 
Kultury w Międzyzdrojach przy 
współpracy parafii, a kierownikiem 
artystycznym koncertów dr Małgo-
rzata Klorek.

W tym roku swą grą i pięknymi 
programami zachwycali publicz-
ność: Adam Klarecki – organista 
i Jerzy Norbert Grzegorek- dudziarz, 
Anastasiia Yurchenko - organistka 
z Ukrainy i Erik Strohmeier - orga-
nista z Niemiec, Tomasz Adam No-
wak - organista z Niemiec i Carlos 
Pena Montoya - harfista z Kostaryki, 
Andrzej Chorosiński – organista, o. 
Rafał Kobyliński - tenor i ks. Paweł 
Sobierajski – tenor.

Międzynarodowy Dom Kultury 

Narodowe Czytanie w Międzyzdrojach - 9 września 2023 r. 
9 września 2023 r. na Alei Gwiazd w Międzyzdrojach odbyło się Narodowe Czytanie fragmentów powieści 
„Nad Niemnem” Elizy Orzeszkowej. 

Obsada: Narrator – Izabela Suchła-
bowicz – dyrektor Szkoły Podstawowej 
nr 1, Justyna Orzelska – Aneta Nogala 
– nauczyciel SP 1, Justyna Orzelska – 
Andżelika Gałecka – dyrektor biblioteki, 
Marta Korczyńska – Beata Hołyńska – 
wicedyrektor SP 1, Emilia Korczyńska – 
Joanna Sawka – nauczyciel SP 1, Maria 
Kirłowa – Anna Bednarczyk-Szczuraszek 
– nauczyciel SP 1, Teresa Plińska – Wła-
dysława Mayo – nauczyciel SP 1, Jan Bo-
hatyrowicz – Mateusz Bobek – Burmistrz 

Miasta i Gminy Międzyzdroje, Zygmunt 
Korczyński – Artur Duszyński - dyrektor 
Międzynarodowego Domu Kultury, Be-
nedykt Korczyński – Władysław Sawka 
– prezes Spółki Zielone Międzyzdroje, 
Teofil Różyc, słowo wstępu, zakończenie 
– Mariusz Samołyk, radny Międzyzdro-
jów, Bolesław Kirło – Grzegorz Zaworski.

Dziękujemy wszystkim za przybycie 
i wspólne świętowanie Narodowego 
Czytania. Do zobaczenia za rok.

SP 1

Międzynarodowe czwartki  organowe
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Z PRAC RADY MIEJSKIEJ

 UCHWAŁA NR LXIV/768/23
w sprawie zmiany budżetu i zmian w bu-
dżecie na rok 2023

W niniejszej uchwale proponuje się 
zmniejszenie dochodów o kwotę 2 570 
122,66 zł (dochody bieżące zmniej-
sza się o kwotę 20 122,66 zł, docho-
dy majątkowe o kwotę 2 550 000 zł) 
i zmniejszenie wydatków o kwotę 2 
510 679,07 zł. Wydatki zwiększa się 
o kwotę 1 332 649,98 zł (wydatki bie-
żące 917 861 zł, wydatki majątkowe 
414 788,98 zł) i zmniejsza się wydatki 
o kwotę 3 843 329,05 zł (wydatki bie-
żące 5 000 zł, wydatki majątkowe 3 
838 329,05 zł).

Planowany deficyt budżetu Gminy 
zostanie pokryty przychodami pocho-
dzącymi z wolnych środków, jako nad-
wyżki środków pieniężnych na rachun-
ku bieżącym budżetu, wynikających 
z rozliczeń wyemitowanych papierów 
wartościowych, kredytów i pożyczek 
z lat ubiegłych w kwocie 5 880 063,28 
zł, z nadwyżki budżetu z lat ubiegłych 
w kwocie 13 359 993,89 zł, z niewy-
korzystanych środków pieniężnych 
wynikających z rozliczenia docho-
dów i wydatków nimi finansowanych 
związanych ze szczególnymi zasadami 
wykonywania budżetu określonymi 
w odrębnych ustawach w kwocie 1 
359 189,59 zł oraz z niewykorzysta-
nych środków pieniężnych wynikają-
cych z rozliczenia środków określonych 
w art.5 ust.1 pkt 2 ustawy i dotacji na 
realizację programu, projektu lub za-
dania finansowanego z udziałem tych 
środków w kwocie 190 819,44zł.

UCHWAŁA NR LXIV/769/23
w  s p ra w i e  z m i a ny  u c hwa ł y  N r  L I -
V/662/22Rady Miejskiej w Międzyzdrojach 
z dnia 20 grudnia 2022 roku w sprawie 
uchwalenia budżetu Gminy Międzyzdroje 
na 2023 rok

Zmiana treści w załącznikach.

UCHWAŁA NR LXIV/770/23
w sprawie zmiany uchwały Nr LIV/663/22 
Rady Miejskiej w Międzyzdrojach z dnia 

Uchwały Rady Miejskiej
Podczas LXIV Sesji Rady Miejskiej w Międzyzdrojach w dniu 31 sierpnia 2023 r. 

podjęto następujące uchwały:

20 grudnia 2022 r. w sprawie wieloletniej 
prognozy �nansowej Gminy Międzyzdroje 
na lata 2023-2042

Zmiana treści w załącznikach.

UCHWAŁA NR LXIV/771/23
w sprawie zmiany uchwały Nr X/106/19 
Rady Miejskiej w Międzyzdrojach z dnia 
30 maja 2019 r. w sprawie określenia 
szczegółowych warunków przyznawania 
i odpłatności za usługi opiekuńcze i specja-
listyczne usługi opiekuńcze, z wyłączeniem 
specjalistycznych usług opiekuńczych dla 
osób z zaburzeniami psychicznymi oraz 
określenia szczegółowych warunków 
częściowego lub całkowitego zwolnienia 
od opłat, jak również trybu ich pobierania

Zgodnie z art. 50 ust. 6 ustawy z dnia 
12 marca 2004 r. o pomocy społecznej 
„Rada gminy określa, w drodze uchwa-
ły, szczegółowe warunki przyznawa-
nia i odpłatności za usługi opiekuńcze 
i specjalistyczne usługi opiekuńcze, 
z wyłączeniem specjalistycznych usług 
opiekuńczych dla osób z zaburzenia-
mi psychicznymi, oraz szczegółowe 
warunki częściowego lub całkowitego 
zwolnienia od opłat, jak również tryb 
ich pobierania.”

Podjęcie nowej uchwały w sprawie 
określenia szczegółowych warunków 
przyznawania i odpłatności za usłu-
gi opiekuńcze i specjalistyczne usługi 
opiekuńcze, z wyłączeniem specja-
listycznych usług opiekuńczych dla 
osób z zaburzeniami psychicznymi oraz 
określenia szczegółowe warunki czę-
ściowego lub całkowitego zwolnienia 
od opłat, jak również trybu ich pobie-
rania, wynika z konieczności aktualiza-
cji wysokości stawki za jedną godzinę 
usług opiekuńczych oraz uregulowanie 
zasad odpłatności zgodnie z zakresem 
przedmiotowym i podmiotowym pro-
gramu „Opieka 75+”

UCHWAŁA NR LXIV/772/23
w sprawie zmiany uchwały nr XIX/207/20 
Rady Miejskiej w Międzyzdrojach z dnia 
27 lutego 2020 r. w sprawie organizacji 

wspólnej obsługi przez Urząd Miejski 
w Międzyzdrojach

Wspólna obsługa jednostek orga-
nizacyjnych Gminy Międzyzdroje (jed-
nostek oświatowych i OPS), o której 
mowa w uchwale nr XIX/207/20 Rady 
Miejskiej w Międzyzdrojach z dnia 27 
lutego 2020 r. w sprawie organizacji 
wspólnej obsługi przez Urząd Miejski 
w Międzyzdrojach, została przewidzia-
na do wdrożenia etapami – w pierw-
szej kolejności w zakresie działalności 
jednostek oświatowych, a dopiero na-
stępnie w zakresie działalności OPS. 
Przed wdrożeniem wspólnej obsługi 
w zakresie działalności OPS doszło 
jednak do reorganizacji pracy spowo-
dowanej zmianami personalnymi w tej 
jednostce – na stanowisku kierownika 
oraz głównej księgowej. Po ponownym 
przeanalizowaniu istotnym argumen-
tem do niełączenia w ramach wspólnej 
obsługi jednostek oświatowych i OPS 
jest całkowicie odmienna specyfika za-
gadnień i uregulowań prawnych oraz 
narzędzi informatycznych stosowanych 
w jednostkach oświatowych i związa-
nych z działalnością OPS. Obecny spo-
sób organizacji pracy OPS gwarantuje 
możliwość realizacji zadań tej jednostki 
samodzielnie, bez konieczności objęcia 
jej wspólną obsługą Urzędu Miejskiego 
w Międzyzdrojach. Fakt ten uzasad-
nia zmianę pierwotnego planu objęcia 
wspólną obsługą również OPS poprzez 
wykreślenie tego podmiotu z grona 
jednostek obsługiwanych objętych 
uchwałą nr XIX/207/20 Rady Miejskiej 
w Międzyzdrojach z dnia 27 lutego 
2020 r.

UCHWAŁA NR LXIV/773/23
w sprawie wprowadzenia zasad i trybu 
przeprowadzenia na terenie Gminy Mię-
dzyzdroje konsultacji społecznych w spra-
wie Międzyzdrojskiego Budżetu Obywatel-
skiego na rok 2024

Ustala się przeprowadzenie na te-
renie Gminy Międzyzdroje konsultacji 
społecznych w sprawie Międzyzdroj-
skiego Budżetu Obywatelskiego na 

OPS - I

INFORMATOR OŚRODKA POMOCY SPOŁECZNEJ

SZKOŁA DLA RODZICÓW I WYCHOWAWCÓW 

NABÓR  NA W ARSZTATY
Masz problem ze stawianiem wymagań i granic, a może z konsekwencją wcześniej wyznaczonych zasad? 
Wydaje Ci się, że nie rozumiesz postępowania dziecka, jego zachowania w stosunku do ciebie, pozosta-
łych członków rodziny? Chcesz zwiększyć swoje umiejętności wychowawcze? Mam na myśli komunikację, 
rozwiązywanie konfliktów, rozpoznawanie uczuć, budowanie realnej samooceny dziecka oraz budowanie 
relacji pomiędzy rodzeństwem. Jeśli tak, to zapraszamy na bezpłatne warsztaty pn. „Szkoła dla rodziców 
i wychowawców.” Warsztaty ukierunkowane są na zwiększenie kompetencji wychowawczych, komunika-
cji - oraz budowanie prawidłowych relacji pomiędzy rodzeństwem. Jeśli nie masz opieki dla dziecka, możesz 
przyjść z dzieckiem.

Warsztaty skierowane są do rodziców, nauczycieli, wychowawców, katechetów, pracowników socjalnych, 
kuratorów sądowych, policjantów, wszystkich którzy są zainteresowani budowaniem relacji z dziećmi 
(i nie tylko) w duchu dialogu i podmiotowości.

Założenia programu opierają się na teorii pedagogicznej wychowania bez porażek Thomasa Gordona oraz 
cyklu książek A. Faber i E. Mazlish z cyklu ”Jak mówić, żeby dzieci nas słuchały, jak słuchać, żeby dzieci do 
nas mówiły”. Tytuł programu zawiera przesłanie, iż rodzicom, opiekunom, wychowawcom – oprócz miłości 
i szlachetnych intencji – potrzebne są wiedza, umiejętności i skuteczne techniki komunikacyjne służące 
budowaniu zdrowych pozytywnych relacji z dziećmi, a także przekonanie o tym, że rodzicielstwa dojrzałego, 
odpowiedzialnego i satysfakcjonującego można i należy się uczyć. 

SZKOŁA DLA RODZICÓW I WYCHOWAWCÓW CZĘŚĆ I
Tematyka części pierwszej Szkoły dla rodziców i wychowawców obejmuje: naukę umiejętności rozmawiania 
o uczuciach, umiejętność stawiania jasnych granic i wymagań, zachęcanie dzieci do współpracy, wspólne 
rozwiązywanie konfliktów, poszukiwanie lepszych niż kara sposobów uczenia dziecka samodyscypliny, 
wspieranie samodzielności dzieci, uwalnianie ich od grania ról oraz wzmacnianie ich poczucia własnej 
wartości przez pochwałę.

SZKOŁA DLA RODZICÓW I WYCHOWAWCÓW CZĘŚĆ II
Zajęcia drugiej części Szkoły dla rodziców i wychowawców poświęcone są zagadnieniom związanym 
z zazdrością, rywalizacją, kłótniom, bójkom pomiędzy rodzeństwem, porównywaniem dzieci. Zajęcia pokażą 
wpływ ról na relacje pomiędzy dziećmi, pozwolą odkryć korzyści płynące z dzielenia się i współpracy, 
a także pomogą stworzyć podwaliny przyszłych stosunków między rodzeństwem, tak aby stały się dla siebie 
w przyszłości źródłem oparcia.
Program  realizowany będzie w wymiarze 10-ciu cotygodniowych spotkań warsztatowych w Międzyzdrojach 
w Ośrodku Pomocy Społecznej, ul. Plac Ratuszowy 1 lub w  Szkole Podstawowej nr 2 w Wapnicy, ul. Jodłowa 
3 - w wymiarze 4 h dydaktycznych.

CZĘŚĆ I – KOMUNIKACJA- rozpoczynamy 17 października 2023 r. o  godz. 16:15
 CZĘŚĆ II - RODZEŃSTWO - rozpoczynamy 19 października 2023 r. o godz. 16:15

Na powyższe zajęcia można dokonywać zapisów pod nr telefonu: 502 124 261 od poniedziałku do piątku 
w godzinach 7:30-18:00. Liczba miejsc jest ograniczona. Obowiązuje pierwszeństwo zgłoszenia.  
Warunkiem uczestniczenia w II części jest konieczność ukończenia części I Szkoły dla Rodziców 
i Wychowawców.

Zapraszamy
Ewelina Kujda, Malwina Żardecka
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Z PRAC RADY MIEJSKIEJ

 UCHWAŁA NR LXIV/768/23
w sprawie zmiany budżetu i zmian w bu-
dżecie na rok 2023

W niniejszej uchwale proponuje się 
zmniejszenie dochodów o kwotę 2 570 
122,66 zł (dochody bieżące zmniej-
sza się o kwotę 20 122,66 zł, docho-
dy majątkowe o kwotę 2 550 000 zł) 
i zmniejszenie wydatków o kwotę 2 
510 679,07 zł. Wydatki zwiększa się 
o kwotę 1 332 649,98 zł (wydatki bie-
żące 917 861 zł, wydatki majątkowe 
414 788,98 zł) i zmniejsza się wydatki 
o kwotę 3 843 329,05 zł (wydatki bie-
żące 5 000 zł, wydatki majątkowe 3 
838 329,05 zł).

Planowany deficyt budżetu Gminy 
zostanie pokryty przychodami pocho-
dzącymi z wolnych środków, jako nad-
wyżki środków pieniężnych na rachun-
ku bieżącym budżetu, wynikających 
z rozliczeń wyemitowanych papierów 
wartościowych, kredytów i pożyczek 
z lat ubiegłych w kwocie 5 880 063,28 
zł, z nadwyżki budżetu z lat ubiegłych 
w kwocie 13 359 993,89 zł, z niewy-
korzystanych środków pieniężnych 
wynikających z rozliczenia docho-
dów i wydatków nimi finansowanych 
związanych ze szczególnymi zasadami 
wykonywania budżetu określonymi 
w odrębnych ustawach w kwocie 1 
359 189,59 zł oraz z niewykorzysta-
nych środków pieniężnych wynikają-
cych z rozliczenia środków określonych 
w art.5 ust.1 pkt 2 ustawy i dotacji na 
realizację programu, projektu lub za-
dania finansowanego z udziałem tych 
środków w kwocie 190 819,44zł.

UCHWAŁA NR LXIV/769/23
w  s p ra w i e  z m i a ny  u c hwa ł y  N r  L I -
V/662/22Rady Miejskiej w Międzyzdrojach 
z dnia 20 grudnia 2022 roku w sprawie 
uchwalenia budżetu Gminy Międzyzdroje 
na 2023 rok

Zmiana treści w załącznikach.

UCHWAŁA NR LXIV/770/23
w sprawie zmiany uchwały Nr LIV/663/22 
Rady Miejskiej w Międzyzdrojach z dnia 

Uchwały Rady Miejskiej
Podczas LXIV Sesji Rady Miejskiej w Międzyzdrojach w dniu 31 sierpnia 2023 r. 

podjęto następujące uchwały:

20 grudnia 2022 r. w sprawie wieloletniej 
prognozy �nansowej Gminy Międzyzdroje 
na lata 2023-2042

Zmiana treści w załącznikach.

UCHWAŁA NR LXIV/771/23
w sprawie zmiany uchwały Nr X/106/19 
Rady Miejskiej w Międzyzdrojach z dnia 
30 maja 2019 r. w sprawie określenia 
szczegółowych warunków przyznawania 
i odpłatności za usługi opiekuńcze i specja-
listyczne usługi opiekuńcze, z wyłączeniem 
specjalistycznych usług opiekuńczych dla 
osób z zaburzeniami psychicznymi oraz 
określenia szczegółowych warunków 
częściowego lub całkowitego zwolnienia 
od opłat, jak również trybu ich pobierania

Zgodnie z art. 50 ust. 6 ustawy z dnia 
12 marca 2004 r. o pomocy społecznej 
„Rada gminy określa, w drodze uchwa-
ły, szczegółowe warunki przyznawa-
nia i odpłatności za usługi opiekuńcze 
i specjalistyczne usługi opiekuńcze, 
z wyłączeniem specjalistycznych usług 
opiekuńczych dla osób z zaburzenia-
mi psychicznymi, oraz szczegółowe 
warunki częściowego lub całkowitego 
zwolnienia od opłat, jak również tryb 
ich pobierania.”

Podjęcie nowej uchwały w sprawie 
określenia szczegółowych warunków 
przyznawania i odpłatności za usłu-
gi opiekuńcze i specjalistyczne usługi 
opiekuńcze, z wyłączeniem specja-
listycznych usług opiekuńczych dla 
osób z zaburzeniami psychicznymi oraz 
określenia szczegółowe warunki czę-
ściowego lub całkowitego zwolnienia 
od opłat, jak również trybu ich pobie-
rania, wynika z konieczności aktualiza-
cji wysokości stawki za jedną godzinę 
usług opiekuńczych oraz uregulowanie 
zasad odpłatności zgodnie z zakresem 
przedmiotowym i podmiotowym pro-
gramu „Opieka 75+”

UCHWAŁA NR LXIV/772/23
w sprawie zmiany uchwały nr XIX/207/20 
Rady Miejskiej w Międzyzdrojach z dnia 
27 lutego 2020 r. w sprawie organizacji 

wspólnej obsługi przez Urząd Miejski 
w Międzyzdrojach

Wspólna obsługa jednostek orga-
nizacyjnych Gminy Międzyzdroje (jed-
nostek oświatowych i OPS), o której 
mowa w uchwale nr XIX/207/20 Rady 
Miejskiej w Międzyzdrojach z dnia 27 
lutego 2020 r. w sprawie organizacji 
wspólnej obsługi przez Urząd Miejski 
w Międzyzdrojach, została przewidzia-
na do wdrożenia etapami – w pierw-
szej kolejności w zakresie działalności 
jednostek oświatowych, a dopiero na-
stępnie w zakresie działalności OPS. 
Przed wdrożeniem wspólnej obsługi 
w zakresie działalności OPS doszło 
jednak do reorganizacji pracy spowo-
dowanej zmianami personalnymi w tej 
jednostce – na stanowisku kierownika 
oraz głównej księgowej. Po ponownym 
przeanalizowaniu istotnym argumen-
tem do niełączenia w ramach wspólnej 
obsługi jednostek oświatowych i OPS 
jest całkowicie odmienna specyfika za-
gadnień i uregulowań prawnych oraz 
narzędzi informatycznych stosowanych 
w jednostkach oświatowych i związa-
nych z działalnością OPS. Obecny spo-
sób organizacji pracy OPS gwarantuje 
możliwość realizacji zadań tej jednostki 
samodzielnie, bez konieczności objęcia 
jej wspólną obsługą Urzędu Miejskiego 
w Międzyzdrojach. Fakt ten uzasad-
nia zmianę pierwotnego planu objęcia 
wspólną obsługą również OPS poprzez 
wykreślenie tego podmiotu z grona 
jednostek obsługiwanych objętych 
uchwałą nr XIX/207/20 Rady Miejskiej 
w Międzyzdrojach z dnia 27 lutego 
2020 r.

UCHWAŁA NR LXIV/773/23
w sprawie wprowadzenia zasad i trybu 
przeprowadzenia na terenie Gminy Mię-
dzyzdroje konsultacji społecznych w spra-
wie Międzyzdrojskiego Budżetu Obywatel-
skiego na rok 2024

Ustala się przeprowadzenie na te-
renie Gminy Międzyzdroje konsultacji 
społecznych w sprawie Międzyzdroj-
skiego Budżetu Obywatelskiego na 

OPS - I

INFORMATOR OŚRODKA POMOCY SPOŁECZNEJ

SZKOŁA DLA RODZICÓW I WYCHOWAWCÓW 

NABÓR  NA W ARSZTATY
Masz problem ze stawianiem wymagań i granic, a może z konsekwencją wcześniej wyznaczonych zasad? 
Wydaje Ci się, że nie rozumiesz postępowania dziecka, jego zachowania w stosunku do ciebie, pozosta-
łych członków rodziny? Chcesz zwiększyć swoje umiejętności wychowawcze? Mam na myśli komunikację, 
rozwiązywanie konfliktów, rozpoznawanie uczuć, budowanie realnej samooceny dziecka oraz budowanie 
relacji pomiędzy rodzeństwem. Jeśli tak, to zapraszamy na bezpłatne warsztaty pn. „Szkoła dla rodziców 
i wychowawców.” Warsztaty ukierunkowane są na zwiększenie kompetencji wychowawczych, komunika-
cji - oraz budowanie prawidłowych relacji pomiędzy rodzeństwem. Jeśli nie masz opieki dla dziecka, możesz 
przyjść z dzieckiem.

Warsztaty skierowane są do rodziców, nauczycieli, wychowawców, katechetów, pracowników socjalnych, 
kuratorów sądowych, policjantów, wszystkich którzy są zainteresowani budowaniem relacji z dziećmi 
(i nie tylko) w duchu dialogu i podmiotowości.

Założenia programu opierają się na teorii pedagogicznej wychowania bez porażek Thomasa Gordona oraz 
cyklu książek A. Faber i E. Mazlish z cyklu ”Jak mówić, żeby dzieci nas słuchały, jak słuchać, żeby dzieci do 
nas mówiły”. Tytuł programu zawiera przesłanie, iż rodzicom, opiekunom, wychowawcom – oprócz miłości 
i szlachetnych intencji – potrzebne są wiedza, umiejętności i skuteczne techniki komunikacyjne służące 
budowaniu zdrowych pozytywnych relacji z dziećmi, a także przekonanie o tym, że rodzicielstwa dojrzałego, 
odpowiedzialnego i satysfakcjonującego można i należy się uczyć. 

SZKOŁA DLA RODZICÓW I WYCHOWAWCÓW CZĘŚĆ I
Tematyka części pierwszej Szkoły dla rodziców i wychowawców obejmuje: naukę umiejętności rozmawiania 
o uczuciach, umiejętność stawiania jasnych granic i wymagań, zachęcanie dzieci do współpracy, wspólne 
rozwiązywanie konfliktów, poszukiwanie lepszych niż kara sposobów uczenia dziecka samodyscypliny, 
wspieranie samodzielności dzieci, uwalnianie ich od grania ról oraz wzmacnianie ich poczucia własnej 
wartości przez pochwałę.

SZKOŁA DLA RODZICÓW I WYCHOWAWCÓW CZĘŚĆ II
Zajęcia drugiej części Szkoły dla rodziców i wychowawców poświęcone są zagadnieniom związanym 
z zazdrością, rywalizacją, kłótniom, bójkom pomiędzy rodzeństwem, porównywaniem dzieci. Zajęcia pokażą 
wpływ ról na relacje pomiędzy dziećmi, pozwolą odkryć korzyści płynące z dzielenia się i współpracy, 
a także pomogą stworzyć podwaliny przyszłych stosunków między rodzeństwem, tak aby stały się dla siebie 
w przyszłości źródłem oparcia.
Program  realizowany będzie w wymiarze 10-ciu cotygodniowych spotkań warsztatowych w Międzyzdrojach 
w Ośrodku Pomocy Społecznej, ul. Plac Ratuszowy 1 lub w  Szkole Podstawowej nr 2 w Wapnicy, ul. Jodłowa 
3 - w wymiarze 4 h dydaktycznych.

CZĘŚĆ I – KOMUNIKACJA- rozpoczynamy 17 października 2023 r. o  godz. 16:15
 CZĘŚĆ II - RODZEŃSTWO - rozpoczynamy 19 października 2023 r. o godz. 16:15

Na powyższe zajęcia można dokonywać zapisów pod nr telefonu: 502 124 261 od poniedziałku do piątku 
w godzinach 7:30-18:00. Liczba miejsc jest ograniczona. Obowiązuje pierwszeństwo zgłoszenia.  
Warunkiem uczestniczenia w II części jest konieczność ukończenia części I Szkoły dla Rodziców 
i Wychowawców.

Zapraszamy
Ewelina Kujda, Malwina Żardecka
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TELEFONY ZAUFANIA !!!

NIE JESTEŚ SAM! NIE ZWLEKAJ! ZGŁOŚ SIĘ PO POMOC!

ANONIMOWY, DYSKRETNY, BEZPŁATNY, CAŁODOBOWY TELEFON 
ZAUFANIA DLA DZIECI I MŁODZIEŻY 

Kiedy zadzwonić?

gdy chcesz porozmawiać z nami :

 o tym, co jest dla Ciebie ważne lub sprawia Ci kłopot,
 o przyjaźni, miłości, dojrzewaniu, kontaktach z rodzicami, rodzeństwem czy 

problemach w szkole, 
 o emocjach, których doświadczasz,
 o złości, smutku, zniechęceniu, poczuciu bezsilności, 
 gdy czujesz się dyskryminowany – Ty lub ktoś z Twoich znajomych,  
 kiedy, coś Ci się przydarzyło albo kiedy niepokoisz się wydarzeniami w Twoim 

otoczeniu, 
 jeśli doświadczasz przemocy i jesteś świadkiem przemocy. Możesz z nami 

porozmawiać o wszystkim.

www.116111.pl

 
CAŁODOBOWA I BEZPŁATNA LINIA WSPARCIA DLA OSÓB W STANIE KRYZYSU 
PSYCHICZNEGO.  

Pod telefonem, mailem i czatem dyżurują psycholodzy Fundacji ITAKA udzielający 
porad i kierujący dzwoniące osoby do odpowiedniej placówki pomocowej w ich 
regionie. 

 

24 GODZINY NA DOBĘ, 7 DNI W TYGODNIU 

 

Zadzwoń, gdy: 
 

 czujesz się stale przygnębiony, 
 nie dajesz sobie rady z codziennością, 
 przeżywasz kryzys emocjonalny, 
 znajdujesz się w sytuacji „bez wyjścia”, 
 nie radzisz sobie ze stresem, 
 nie chce Ci się żyć, 
 jesteś ofiarą przemocy, 
 zamartwiasz się o swój stan zdrowia, 
 myślisz, że „jest coś z Tobą nie tak”, 
 nie możesz pogodzić się ze stratą bliskiej osoby. 

 
www.centrumwsparcia.pl 

 

 

 

 

 

 

 

BEZPŁATNY, KRYZYSOWY TELEFON ZAUFANIA DLA DOROSŁYCH 

TELEFON DZIAŁA CODZIENNIE OD 14.00 DO 22.00 

ZADZWOŃ! ZAUFAJ! 

 

 
 
 

Zadzwoń, gdy: 

 
• z różnych powodów nie masz możliwości bezpośredniego kontaktu z psychologiem,  
• doświadczasz kryzysu emocjonalnego,  
• potrzebujesz wsparcia i porady psychologicznej,  
• czujesz się samotny, 
• cierpisz z powodu depresji, bezsenności, chronicznego stresu, 
• jesteś rodzicem potrzebującym wsparcia w procesie wychowawczym. 
• mierzysz się z niepełnoprawnością swoją bądź bliskich.  

Zadzwoń, gdy:

• czujesz się stale przygnębiony,
• nie dajesz sobie rady z codziennością,
• przeżywasz kryzys emocjonalny,
• znajdujesz się w sytuacji „bez wyjścia”,
• nie radzisz sobie ze stresem,
• nie chce Ci się żyć,
• jesteś ofiarą przemocy,
• zamartwiasz się o swój stan zdrowia,
• myślisz, że „jest coś z Tobą nie tak”,
• nie możesz pogodzić się ze stratą bliskiej osoby.

TELEFONY ZAUFANIA !!!
NIE JESTEŚ SAM! NIE ZWLEKAJ! ZGŁOŚ SIĘ PO POMOC!

Kiedy zadzwonić?
gdy chcesz porozmawiać z nami:

•  o tym, co jest dla Ciebie ważne lub sprawia Ci kłopot,
•  o przyjaźni, miłości, dojrzewaniu, kontaktach z rodzicami, rodzeństwem 
 czy problemach w szkole,
• o emocjach, których doświadczasz,
• o złości, smutku, zniechęceniu, poczuciu bezsilności,
• gdy czujesz się dyskryminowany – Ty lub ktoś z Twoich znajomych,
• kiedy, coś Ci się przydarzyło albo kiedy niepokoisz się wydarzeniami 
 w Twoim otoczeniu,
• jeśli doświadczasz przemocy i jesteś świadkiem przemocy. 

Możesz z nami porozmawiać o wszystkim.

BEZPŁATNY, KRYZYSOWY 
TELEFON ZAUFANIA DLA DOROSŁYCH

TELEFON DZIAŁA CODZIENNIE OD 14.00 DO 22.00

116 123
Poradnia Telefoniczna

dla osób w kryzysie emocjonalnym

ANONIMOWY, DYSKRETNY, BEZPŁATNY, CAŁODOBOWY 
TELEFON ZAUFANIA DLA DZIECI I MŁODZIEŻY

www.116111.pl

CAŁODOBOWA I BEZPŁATNA LINIA WSPARCIA 
DLA OSÓB W STANIE KRYZYSU PSYCHICZNEGO

Pod telefonem, mailem i czatem dyżurują psycholodzy Fundacji ITAKA udzielający porad i kierujący dzwoniące osoby 
do odpowiedniej placówki pomocowej w ich regionie.

24 GODZINY NA DOBĘ, 7 DNI W TYGODNIU

www.centrumwsparcia.pl

Zadzwoń, gdy:

• z różnych powodów nie masz możliwości bezpośredniego 
 kontaktu z psychologiem,
• doświadczasz kryzysu emocjonalnego,
• potrzebujesz wsparcia i porady psychologicznej,
• czujesz się samotny,
• cierpisz z powodu depresji, bezsenności, chronicznego stresu,
• jesteś rodzicem potrzebującym wsparcia w procesie wychowawczym.
• mierzysz się z niepełnoprawnością swoją bądź bliskich.ZADZWOŃ! ZAUFAJ!
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TELEFONY ZAUFANIA !!!

NIE JESTEŚ SAM! NIE ZWLEKAJ! ZGŁOŚ SIĘ PO POMOC!

ANONIMOWY, DYSKRETNY, BEZPŁATNY, CAŁODOBOWY TELEFON 
ZAUFANIA DLA DZIECI I MŁODZIEŻY 

Kiedy zadzwonić?

gdy chcesz porozmawiać z nami :

 o tym, co jest dla Ciebie ważne lub sprawia Ci kłopot,
 o przyjaźni, miłości, dojrzewaniu, kontaktach z rodzicami, rodzeństwem czy 

problemach w szkole, 
 o emocjach, których doświadczasz,
 o złości, smutku, zniechęceniu, poczuciu bezsilności, 
 gdy czujesz się dyskryminowany – Ty lub ktoś z Twoich znajomych,  
 kiedy, coś Ci się przydarzyło albo kiedy niepokoisz się wydarzeniami w Twoim 

otoczeniu, 
 jeśli doświadczasz przemocy i jesteś świadkiem przemocy. Możesz z nami 

porozmawiać o wszystkim.

www.116111.pl

 
CAŁODOBOWA I BEZPŁATNA LINIA WSPARCIA DLA OSÓB W STANIE KRYZYSU 
PSYCHICZNEGO.  

Pod telefonem, mailem i czatem dyżurują psycholodzy Fundacji ITAKA udzielający 
porad i kierujący dzwoniące osoby do odpowiedniej placówki pomocowej w ich 
regionie. 
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Zadzwoń, gdy: 
 

 czujesz się stale przygnębiony, 
 nie dajesz sobie rady z codziennością, 
 przeżywasz kryzys emocjonalny, 
 znajdujesz się w sytuacji „bez wyjścia”, 
 nie radzisz sobie ze stresem, 
 nie chce Ci się żyć, 
 jesteś ofiarą przemocy, 
 zamartwiasz się o swój stan zdrowia, 
 myślisz, że „jest coś z Tobą nie tak”, 
 nie możesz pogodzić się ze stratą bliskiej osoby. 

 
www.centrumwsparcia.pl 

 

 

 

 

 

 

 

BEZPŁATNY, KRYZYSOWY TELEFON ZAUFANIA DLA DOROSŁYCH 

TELEFON DZIAŁA CODZIENNIE OD 14.00 DO 22.00 

ZADZWOŃ! ZAUFAJ! 

 

 
 
 

Zadzwoń, gdy: 

 
• z różnych powodów nie masz możliwości bezpośredniego kontaktu z psychologiem,  
• doświadczasz kryzysu emocjonalnego,  
• potrzebujesz wsparcia i porady psychologicznej,  
• czujesz się samotny, 
• cierpisz z powodu depresji, bezsenności, chronicznego stresu, 
• jesteś rodzicem potrzebującym wsparcia w procesie wychowawczym. 
• mierzysz się z niepełnoprawnością swoją bądź bliskich.  

Zadzwoń, gdy:

• czujesz się stale przygnębiony,
• nie dajesz sobie rady z codziennością,
• przeżywasz kryzys emocjonalny,
• znajdujesz się w sytuacji „bez wyjścia”,
• nie radzisz sobie ze stresem,
• nie chce Ci się żyć,
• jesteś ofiarą przemocy,
• zamartwiasz się o swój stan zdrowia,
• myślisz, że „jest coś z Tobą nie tak”,
• nie możesz pogodzić się ze stratą bliskiej osoby.

TELEFONY ZAUFANIA !!!
NIE JESTEŚ SAM! NIE ZWLEKAJ! ZGŁOŚ SIĘ PO POMOC!

Kiedy zadzwonić?
gdy chcesz porozmawiać z nami:

•  o tym, co jest dla Ciebie ważne lub sprawia Ci kłopot,
•  o przyjaźni, miłości, dojrzewaniu, kontaktach z rodzicami, rodzeństwem 
 czy problemach w szkole,
• o emocjach, których doświadczasz,
• o złości, smutku, zniechęceniu, poczuciu bezsilności,
• gdy czujesz się dyskryminowany – Ty lub ktoś z Twoich znajomych,
• kiedy, coś Ci się przydarzyło albo kiedy niepokoisz się wydarzeniami 
 w Twoim otoczeniu,
• jeśli doświadczasz przemocy i jesteś świadkiem przemocy. 

Możesz z nami porozmawiać o wszystkim.

BEZPŁATNY, KRYZYSOWY 
TELEFON ZAUFANIA DLA DOROSŁYCH

TELEFON DZIAŁA CODZIENNIE OD 14.00 DO 22.00

116 123
Poradnia Telefoniczna

dla osób w kryzysie emocjonalnym

ANONIMOWY, DYSKRETNY, BEZPŁATNY, CAŁODOBOWY 
TELEFON ZAUFANIA DLA DZIECI I MŁODZIEŻY

www.116111.pl

CAŁODOBOWA I BEZPŁATNA LINIA WSPARCIA 
DLA OSÓB W STANIE KRYZYSU PSYCHICZNEGO

Pod telefonem, mailem i czatem dyżurują psycholodzy Fundacji ITAKA udzielający porad i kierujący dzwoniące osoby 
do odpowiedniej placówki pomocowej w ich regionie.

24 GODZINY NA DOBĘ, 7 DNI W TYGODNIU

www.centrumwsparcia.pl

Zadzwoń, gdy:

• z różnych powodów nie masz możliwości bezpośredniego 
 kontaktu z psychologiem,
• doświadczasz kryzysu emocjonalnego,
• potrzebujesz wsparcia i porady psychologicznej,
• czujesz się samotny,
• cierpisz z powodu depresji, bezsenności, chronicznego stresu,
• jesteś rodzicem potrzebującym wsparcia w procesie wychowawczym.
• mierzysz się z niepełnoprawnością swoją bądź bliskich.ZADZWOŃ! ZAUFAJ!
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Z PRAC RADY MIEJSKIEJ

PLAN DYŻURÓW 
RADNYCH RADY MIEJSKIEJ 

W MIĘDZYZDROJACH

Dyżury odbywają się w każdą środę 
od godz. 14.30 do 15.30 w Urzędzie 
Miejskim,   Plac Ratuszowy 1 – pokój 
nr 101/102.
W celu usprawnienia  dyżurów,  uprzej-
mie prosimy o wcześniejsze umawianie 
się na spotkania  z radnymi  za pośred-
nictwem biura RM, 
kontakt   tel. 91 32 75 647,  
e-mail: rada_miejska@miedzyzdroje.pl

PRZEWODNICZĄCY RADY MIEJSKIEJ 
– Jan WĘGLORZ
przyjmuje w czwartki od godz. 13.00 
do 15.00 oraz w pozostałe dni po 
uprzednim umówieniu na spotkanie, 
pok. nr 104 Urząd Miejski, 
stały kontakt: tel. 609 847 375; 
e-mail: jan _weglorz@miedzyzdroje.pl

WICEPRZEWODNICZĄCY RM 
– Józef Bogusław SUTYŁA  
przyjmuje we wtorki od 14.00 do 
15.30, pok. nr 104 Urząd Miejski
e-mail: jozef_sutyla@miedzyzdroje.pl

WICEPRZEWODNICZĄCY RM 
– Mariusz SAMOŁYK
dyżuruje w Wiklinie w  Wapnicy, 
w każdą środę od 17.00 do 18.00
e-mail: mariusz_samolyk@miedzy-
zdroje.pl, nr kontaktowy: 795 862 643

Krystian
MAZUR 04.10.
Katarzyna 
NATKAŃSKA 11.10.

Alina
POSKART  18.10.

Mariusz
SAMOŁYK  25.10.

Józef Bogusław
SUTYŁA  08.11.

2024 rok, obejmującego część wydat-
ków z budżetu gminy Międzyzdroje, 
których celem będzie wskazanie przez 
mieszkańców gminy ważnych zadań 
z punktu widzenia potrzeb społeczno-
ści lokalnych. 

Międzyzdrojski Budżet Obywatelski 
jest demokratycznym procesem powie-
rzającym mieszkańcom prawo decydo-
wania o sposobie wydatkowania środ-
ków publicznych. W 2024 r. będzie już 
piąta edycja realizacji zadań w ramach 
MBO, co pozwala mieszkańcom Gminy 
Międzyzdroje uczestniczyć bezpośred-
nio w projektowaniu części lokalnych 
wydatków. W ramach określonych za-
sad przedstawionych w projekcie wła-
dze oddają pewną część budżetu do 
dyspozycji mieszkańcom, którzy sami 
rekomendują, na co przeznaczyć pie-
niądze w swojej najbliższej okolicy.

 UCHWAŁA NR LXIV/774/23
w sprawie zmiany uchwały Nr V/64/19 
Rady Miejskiej w Międzyzdrojach z dnia 
12 lutego 2019 r. w sprawie zasad udzie-
lania dotacji na prace konserwatorskie, 
restauratorskie lub roboty budowlane przy 
zabytku wpisanym do rejestru zabytków 
lub gminnej ewidencji zabytków

Zmiana niniejszej uchwały umożli-
wia składanie wniosków przez Wnio-
skodawców o udzielenie dotacji w każ-
dym czasie na pokrycie wkładu wła-
snego do projektów, na które Wnio-
skodawca uzyskał dofinansowanie ze 
źródeł zewnętrznych lub na pokrycie 
wymaganego wkładu własnego, na 
które Gmina Międzyzdroje uzyskała 
dofinansowanie i udzieli dotacji Bene-
ficjentowi dotacji, w ramach realiza-
cji Rządowego Programu Odbudowy 
Zabytków, gdzie wkład własny Wnio-
skodawcy jest niezbędny do uzyskania 
rzeczonego finansowania lub dofinan-
sowania.

UCHWAŁA NR LXIV/775/23
w sprawie określenia zasad udzielania 
dotacji na nakłady konieczne na wyko-
nanie prac konserwatorskich, restau-
ratorskich lub robót budowlanych przy 
zabytku wpisanym do rejestru zabytków 
lub znajdującym się w gminnej ewidencji 
zabytków, położonym na terenie Gminy 
Międzyzdroje, w ramach Rządowego Pro-
gramu Odbudowy Zabytków

Na podstawie art. 81 ust.1 ustawy 
z dnia 23 lipca 2003 r. o ochronie za-
bytków i opiece nad zabytkami (Dz.U. 
z 2022 r. poz. 840) oraz § 3 ust.2 pkt 2 
uchwały nr 232/2022 Rady Ministrów 
z dnia 23 listopada 2022 r. w sprawie 
ustanowienia Rządowego Programu 
Odbudowy Zabytów określić należy 
zasady udzielania dotacji celowej na 
realizację zadań inwestycyjnych, na 
nakłady konieczne, określone w art. 77 
ustawy o ochronie zabytków, na wyko-
nanie prac konserwatorskich, restaura-
torskich lub robót budowlanych przy 
zabytku wpisanym do rejestru zabyt-
ków lub gminnej ewidencji zabytków. 
W związku z powyższym, aby móc 
udzielić dotacji celowej dla podmiotu, 
którego wniosek został złożony w ra-
mach ogłoszonego naboru wniosków 
o dofinansowanie i został zakwalifiko-
wany do dofinansowania z Rządowego 
Programu Odbudowy Zabytków, ko-
nieczne jest podjęcie przedmiotowej 
uchwały.

UCHWAŁA NR LXIV/776/23
w sprawie zasad i warunków sytuowania 
obiektów małej architektury, tablic re-
klamowych i urządzeń reklamowych oraz 
ogrodzeń, ich gabarytów, standardów 
jakościowych oraz rodzaju materiałów 
budowlanych z jakich mogą być wykonane

22 lipca 2021 r. Rada Miejska 
w Międzyzdrojach podjęła Uchwałę 
Nr XXXIX/458/21 w sprawie przygo-
towania przez Burmistrza Międzyzdro-
jów projektu uchwały w sprawie zasad 
i warunków sytuowania obiektów ma-
łej architektury, tablic reklamowych 
i urządzeń reklamowych oraz ogrodzeń, 
ich gabarytów, standardów jakościo-
wych oraz rodzaju materiałów budow-
lanych, z jakich mogą być wykonane. 
Burmistrz Międzyzdrojów dostrzegając 
problem pojawiających się różnorod-
nych tablic reklamowych i urządzeń 
reklamowych, obiektów małej archi-
tektury oraz ogrodzeń i ich gabarytów, 
które swoim wykonaniem, kolorystyką 
nie spełniają standardów jakościowych 
i wizualnych, podjął działania w celu 
zapewnienia ładu wizualnego w prze-
strzeni publicznej miasta i gminy Mię-
dzyzdroje poprzez wprowadzenie sa-
modzielnego aktu prawa miejscowego, 
w zakresie zasad i warunków sytuowa-

nia obiektów małej architektury, tablic 
reklamowych i urządzeń reklamowych 
oraz ogrodzeń, ich gabarytów, standar-
dów jakościowych oraz rodzajów ma-
teriałów budowlanych, z jakich mogą 
być wykonane (dalej zwanego uchwałą 
krajobrazową).

Uchwała zawiera szereg regulacji, 
które powinny w rezultacie ich stoso-
wania uporządkować przestrzeń gminy 
w obszarze prowadzonej reklamy.

Jan Węglorz
Przewodniczący Rady Miejskiej

OPS - IV

INFORMATOR OŚRODKA POMOCY SPOŁECZNEJ

Bezpłatna pomoc dla mieszkańców Gminy Międzyzdroje
  Konsultacje i terapia psychologiczna, pomoc i doradztwo pedagogiczne (budynek Nowe Centrum), 
 rejestracja w OPS bądź telefonicznie: 91 328 10 53, 915 065 611
  •  Aleksandra Kruczek psycholog
  •  Monika Dubowska pomoc i doradztwo pedagogiczne

  Psychoterapia poznawczo-behawioralna, terapia psychologiczna (OPS-Ratusz)
  •  Roksana Nowodworska, psycholog, psychoterapeuta, tel. 91 328 10 53, 915 065 611

  Pomoc psychologiczna, interwencja kryzysowa, terapia par (OPS-Ratusz)
  •  Ewa Aksman specjalista pomocy psychologicznej, tel. 915 065 613, 91 328 10 53, 509 572 167
  •  Małgorzata Musialska specjalista pomocy psychologicznej, tel. 915 065 611, 91 328 10 53, 509 272 868

  Poradnia Terapii Uzależnień w Międzyzdrojach  (OPS-Ratusz), 
  •  Jerzy Moroz psychoterapeuta uzależnień, tel. 698 633 670
  •  Aneta Całus psychoterapeuta uzależnień, tel. 501 788 894
  •  Marzena Kowalska psychoterapeuta uzależnień, tel. 508 096 792
  •  Anna Głowacka psychoterapeuta uzależnień, tel. 536 857 368 
  •  dr Krzysztof Klepacki lekarz psychiatra

  Zespół Interdyscyplinarny ds. Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie (OPS-Ratusz) 
 tel. 915 065 612, 91 328 10 53
  •  Iwona Skórkowska Przewodnicząca Zespołu, specjalista z zakresu pomocy ofiarom przemocy w rodzinie 

  Świetlica Środowiskowa „ISKIERKA” ul. Kolejowa 33 (budynek po gimnazjum), tel. 508 480 466
  •  Ewa Horbań Kierownik Placówki 

  Gminna Komisja Rozwiązywania Problemów Alkoholowych (budynek po gimnazjum) tel. 508 480 466
  •  Ewa Horbań Przewodnicząca Komisji

  Program psychoedukacyjny dla osób doznających przemocy oraz dla osób stosujących przemoc (Ratusz)
 Praca terapeutyczna w środowisku domowym u rodzin z problemem przemocy bądź zagrożonych 
 przemocą, tel. 915 065 611, 91 328 10 53, 501 788 894
  •  Aneta Całus specjalista z zakresu pomocy ofiarom przemocy w rodzinie  

  Środowiskowa opieka psychiatryczna, tel. 501 788 894, 915 065 611
  •  Aneta Całus pielęgniarka, psychoterapeuta uzależnień wraz z lekarzem psychiatrą

  Konsultacje prawne (OPS-Ratusz), tel. 91 328 10 53 
  •  Sylwia Juźwiak prawnik

  Klub Abstynenta „Rozwaga” ul. Kolejowa 33, tel. 91 328 27 30 (budynek po Gimnazjum)
   •  Zofia Durka gospodarz Klubu, od poniedziałku do piątku godz.16.00 - 20.00

Pomoc kierowana do osób z terenu Gminy Międzyzdroje w ramach Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania 
Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomani.

Zewsząd docierają do nas reklamy alkoholu. 
Żyjemy w kulturze przyzwolenia na używanie  
i nadużywanie. Kiedy spotyka nas niepowodze-
nie, przeżywamy stres związany z pracą, kłopoty  
w rodzinie, wstydzimy się poprosić dziewczynę 
lub chłopaka do tańca jakże łatwo sięgać po tę 
używkę, która dodaje odwagi, znieczula, kłopoty 
stają się „jakby” mniejsze. Tylko u niektórych z nas 
to sięganie po alkohol może stać się nawykiem. 
Przychodzi dzień, że nie potrafimy bez alkoholu 
funkcjonować. Stajemy się osobami uzależnio-
nymi od alkoholu. Nie dostrzegamy, że nasze 
picie stało się problemem. Najpierw dostrzega 
to nasze otoczenie. Nasi bliscy zaczynają nam 
mówić, że coś z naszym piciem jest nie tak. A my 
na to: Jaki problem? Przecież chodzę do pracy, 
uprawiam sport, co ty opowiadasz. W takim bło-
gim przeświadczeniu możemy żyć jeszcze kilka 
lat. Aż nagle coś się zaczyna psuć. Tracimy komfort 
picia. Zawalamy pracę, zaniedbujemy rodzinę, 
izolujemy się od znajomych. Z picia towarzyskiego 

Wieści z Klubu Abstynenta Rozwaga
rezygnujemy na rzecz picia do lustra. Musimy, tak 
musimy codziennie wlać w siebie pewną dawkę 
alkoholu. Siedzimy w domu z flaszką wódki i użala-
my się nad sobą, jak to mamy źle i jacy jesteśmy nic 
nie warci. Błędne koło.  Nawet chcemy przestać, 
ale jakoś nie umiemy i dzień w dzień w koszyku 
zakupów ląduje flaszka wódki. Mówimy sobie, że 
jutro przestanę pić. I to jutro staje się naszą mantrą. 
Czasami czyjaś przyjazna dłoń trzyma nas byśmy 
się nie zatracili w nałogu. Jeśli jej nie puścimy, 
jest szansa na ratunek. Przyjaciel wskazuje drogę, 
gdzie można prosić o pomoc. Jeśli z niej skorzysta-
my, czy to będzie terapia w ośrodku uzależnień, 
czy spotkania Anonimowych Alkoholików, mamy 
szansę wytrzeźwieć. 

Wielu z nas, klubowiczów, przeszła tę drogę 
od dna uzależnienia do trzeźwego życia. Sko-
rzystaliśmy z pomocy, zaczęliśmy słuchać i zro-
zumieliśmy, gdzie był problem. Nauczyliśmy się 
nie sięgać po alkohol. To często bardzo trudne, 
ale warto ten trud podjąć. Dla siebie. A odczują 

to nasi bliscy i otoczenie, w którym funkcjonu-
jemy. Mozolnie, powoli, nierzadko z nawrotami, 
ale jeśli nie ustaniemy w podejmowaniu wysiłku 
uda się nam utrzymać trzeźwość, uwolnić się od 
przymusu picia. 

W Klubie Abstynenta Rozwaga w Międzyzdro-
jach spotkasz nas, podobnych do Ciebie, kobiety  
i mężczyzn, którzy kroczą drogą trzeźwości ty-
dzień, miesiąc, rok, lat naście i dziesiąt.

Wydaje się na początku, że to niemożliwe. 
Będziesz zaskoczony, jak minie rok w trzeźwości, 
na który tak czekaliśmy. A potem, okrzepnięci 
w trzeźwości, dzięki innym, kroczącym drogą 
trzeźwości będziemy odliczali kolejne lata. Wolni, 
ci sami, ale odmienieni. 

Czy warto podjąć ten trud? 
Odpowiedź możesz znaleźć na spotkaniach 

AA. Odpowiedź możesz znaleźć w Klubie.
Zapraszamy. Bezsilny nie musi być bezradny.

Klubowicze
Klub Abstynenta Rozwaga zaprasza od poniedziałku 
do piątku w godzinach 16-20, Międzyzdroje, 
ul.Kolejowa 33, II piętro, pokój nr 13.
Spotkania Grupy AA w poniedziałki o godzinie 18.
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Z PRAC RADY MIEJSKIEJ

PLAN DYŻURÓW 
RADNYCH RADY MIEJSKIEJ 

W MIĘDZYZDROJACH

Dyżury odbywają się w każdą środę 
od godz. 14.30 do 15.30 w Urzędzie 
Miejskim,   Plac Ratuszowy 1 – pokój 
nr 101/102.
W celu usprawnienia  dyżurów,  uprzej-
mie prosimy o wcześniejsze umawianie 
się na spotkania  z radnymi  za pośred-
nictwem biura RM, 
kontakt   tel. 91 32 75 647,  
e-mail: rada_miejska@miedzyzdroje.pl

PRZEWODNICZĄCY RADY MIEJSKIEJ 
– Jan WĘGLORZ
przyjmuje w czwartki od godz. 13.00 
do 15.00 oraz w pozostałe dni po 
uprzednim umówieniu na spotkanie, 
pok. nr 104 Urząd Miejski, 
stały kontakt: tel. 609 847 375; 
e-mail: jan _weglorz@miedzyzdroje.pl

WICEPRZEWODNICZĄCY RM 
– Józef Bogusław SUTYŁA  
przyjmuje we wtorki od 14.00 do 
15.30, pok. nr 104 Urząd Miejski
e-mail: jozef_sutyla@miedzyzdroje.pl

WICEPRZEWODNICZĄCY RM 
– Mariusz SAMOŁYK
dyżuruje w Wiklinie w  Wapnicy, 
w każdą środę od 17.00 do 18.00
e-mail: mariusz_samolyk@miedzy-
zdroje.pl, nr kontaktowy: 795 862 643

Krystian
MAZUR 04.10.
Katarzyna 
NATKAŃSKA 11.10.

Alina
POSKART  18.10.

Mariusz
SAMOŁYK  25.10.

Józef Bogusław
SUTYŁA  08.11.

2024 rok, obejmującego część wydat-
ków z budżetu gminy Międzyzdroje, 
których celem będzie wskazanie przez 
mieszkańców gminy ważnych zadań 
z punktu widzenia potrzeb społeczno-
ści lokalnych. 

Międzyzdrojski Budżet Obywatelski 
jest demokratycznym procesem powie-
rzającym mieszkańcom prawo decydo-
wania o sposobie wydatkowania środ-
ków publicznych. W 2024 r. będzie już 
piąta edycja realizacji zadań w ramach 
MBO, co pozwala mieszkańcom Gminy 
Międzyzdroje uczestniczyć bezpośred-
nio w projektowaniu części lokalnych 
wydatków. W ramach określonych za-
sad przedstawionych w projekcie wła-
dze oddają pewną część budżetu do 
dyspozycji mieszkańcom, którzy sami 
rekomendują, na co przeznaczyć pie-
niądze w swojej najbliższej okolicy.

 UCHWAŁA NR LXIV/774/23
w sprawie zmiany uchwały Nr V/64/19 
Rady Miejskiej w Międzyzdrojach z dnia 
12 lutego 2019 r. w sprawie zasad udzie-
lania dotacji na prace konserwatorskie, 
restauratorskie lub roboty budowlane przy 
zabytku wpisanym do rejestru zabytków 
lub gminnej ewidencji zabytków

Zmiana niniejszej uchwały umożli-
wia składanie wniosków przez Wnio-
skodawców o udzielenie dotacji w każ-
dym czasie na pokrycie wkładu wła-
snego do projektów, na które Wnio-
skodawca uzyskał dofinansowanie ze 
źródeł zewnętrznych lub na pokrycie 
wymaganego wkładu własnego, na 
które Gmina Międzyzdroje uzyskała 
dofinansowanie i udzieli dotacji Bene-
ficjentowi dotacji, w ramach realiza-
cji Rządowego Programu Odbudowy 
Zabytków, gdzie wkład własny Wnio-
skodawcy jest niezbędny do uzyskania 
rzeczonego finansowania lub dofinan-
sowania.

UCHWAŁA NR LXIV/775/23
w sprawie określenia zasad udzielania 
dotacji na nakłady konieczne na wyko-
nanie prac konserwatorskich, restau-
ratorskich lub robót budowlanych przy 
zabytku wpisanym do rejestru zabytków 
lub znajdującym się w gminnej ewidencji 
zabytków, położonym na terenie Gminy 
Międzyzdroje, w ramach Rządowego Pro-
gramu Odbudowy Zabytków

Na podstawie art. 81 ust.1 ustawy 
z dnia 23 lipca 2003 r. o ochronie za-
bytków i opiece nad zabytkami (Dz.U. 
z 2022 r. poz. 840) oraz § 3 ust.2 pkt 2 
uchwały nr 232/2022 Rady Ministrów 
z dnia 23 listopada 2022 r. w sprawie 
ustanowienia Rządowego Programu 
Odbudowy Zabytów określić należy 
zasady udzielania dotacji celowej na 
realizację zadań inwestycyjnych, na 
nakłady konieczne, określone w art. 77 
ustawy o ochronie zabytków, na wyko-
nanie prac konserwatorskich, restaura-
torskich lub robót budowlanych przy 
zabytku wpisanym do rejestru zabyt-
ków lub gminnej ewidencji zabytków. 
W związku z powyższym, aby móc 
udzielić dotacji celowej dla podmiotu, 
którego wniosek został złożony w ra-
mach ogłoszonego naboru wniosków 
o dofinansowanie i został zakwalifiko-
wany do dofinansowania z Rządowego 
Programu Odbudowy Zabytków, ko-
nieczne jest podjęcie przedmiotowej 
uchwały.

UCHWAŁA NR LXIV/776/23
w sprawie zasad i warunków sytuowania 
obiektów małej architektury, tablic re-
klamowych i urządzeń reklamowych oraz 
ogrodzeń, ich gabarytów, standardów 
jakościowych oraz rodzaju materiałów 
budowlanych z jakich mogą być wykonane

22 lipca 2021 r. Rada Miejska 
w Międzyzdrojach podjęła Uchwałę 
Nr XXXIX/458/21 w sprawie przygo-
towania przez Burmistrza Międzyzdro-
jów projektu uchwały w sprawie zasad 
i warunków sytuowania obiektów ma-
łej architektury, tablic reklamowych 
i urządzeń reklamowych oraz ogrodzeń, 
ich gabarytów, standardów jakościo-
wych oraz rodzaju materiałów budow-
lanych, z jakich mogą być wykonane. 
Burmistrz Międzyzdrojów dostrzegając 
problem pojawiających się różnorod-
nych tablic reklamowych i urządzeń 
reklamowych, obiektów małej archi-
tektury oraz ogrodzeń i ich gabarytów, 
które swoim wykonaniem, kolorystyką 
nie spełniają standardów jakościowych 
i wizualnych, podjął działania w celu 
zapewnienia ładu wizualnego w prze-
strzeni publicznej miasta i gminy Mię-
dzyzdroje poprzez wprowadzenie sa-
modzielnego aktu prawa miejscowego, 
w zakresie zasad i warunków sytuowa-

nia obiektów małej architektury, tablic 
reklamowych i urządzeń reklamowych 
oraz ogrodzeń, ich gabarytów, standar-
dów jakościowych oraz rodzajów ma-
teriałów budowlanych, z jakich mogą 
być wykonane (dalej zwanego uchwałą 
krajobrazową).

Uchwała zawiera szereg regulacji, 
które powinny w rezultacie ich stoso-
wania uporządkować przestrzeń gminy 
w obszarze prowadzonej reklamy.

Jan Węglorz
Przewodniczący Rady Miejskiej

OPS - IV

INFORMATOR OŚRODKA POMOCY SPOŁECZNEJ

Bezpłatna pomoc dla mieszkańców Gminy Międzyzdroje
  Konsultacje i terapia psychologiczna, pomoc i doradztwo pedagogiczne (budynek Nowe Centrum), 
 rejestracja w OPS bądź telefonicznie: 91 328 10 53, 915 065 611
  •  Aleksandra Kruczek psycholog
  •  Monika Dubowska pomoc i doradztwo pedagogiczne

  Psychoterapia poznawczo-behawioralna, terapia psychologiczna (OPS-Ratusz)
  •  Roksana Nowodworska, psycholog, psychoterapeuta, tel. 91 328 10 53, 915 065 611

  Pomoc psychologiczna, interwencja kryzysowa, terapia par (OPS-Ratusz)
  •  Ewa Aksman specjalista pomocy psychologicznej, tel. 915 065 613, 91 328 10 53, 509 572 167
  •  Małgorzata Musialska specjalista pomocy psychologicznej, tel. 915 065 611, 91 328 10 53, 509 272 868

  Poradnia Terapii Uzależnień w Międzyzdrojach  (OPS-Ratusz), 
  •  Jerzy Moroz psychoterapeuta uzależnień, tel. 698 633 670
  •  Aneta Całus psychoterapeuta uzależnień, tel. 501 788 894
  •  Marzena Kowalska psychoterapeuta uzależnień, tel. 508 096 792
  •  Anna Głowacka psychoterapeuta uzależnień, tel. 536 857 368 
  •  dr Krzysztof Klepacki lekarz psychiatra

  Zespół Interdyscyplinarny ds. Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie (OPS-Ratusz) 
 tel. 915 065 612, 91 328 10 53
  •  Iwona Skórkowska Przewodnicząca Zespołu, specjalista z zakresu pomocy ofiarom przemocy w rodzinie 

  Świetlica Środowiskowa „ISKIERKA” ul. Kolejowa 33 (budynek po gimnazjum), tel. 508 480 466
  •  Ewa Horbań Kierownik Placówki 

  Gminna Komisja Rozwiązywania Problemów Alkoholowych (budynek po gimnazjum) tel. 508 480 466
  •  Ewa Horbań Przewodnicząca Komisji

  Program psychoedukacyjny dla osób doznających przemocy oraz dla osób stosujących przemoc (Ratusz)
 Praca terapeutyczna w środowisku domowym u rodzin z problemem przemocy bądź zagrożonych 
 przemocą, tel. 915 065 611, 91 328 10 53, 501 788 894
  •  Aneta Całus specjalista z zakresu pomocy ofiarom przemocy w rodzinie  

  Środowiskowa opieka psychiatryczna, tel. 501 788 894, 915 065 611
  •  Aneta Całus pielęgniarka, psychoterapeuta uzależnień wraz z lekarzem psychiatrą

  Konsultacje prawne (OPS-Ratusz), tel. 91 328 10 53 
  •  Sylwia Juźwiak prawnik

  Klub Abstynenta „Rozwaga” ul. Kolejowa 33, tel. 91 328 27 30 (budynek po Gimnazjum)
   •  Zofia Durka gospodarz Klubu, od poniedziałku do piątku godz.16.00 - 20.00

Pomoc kierowana do osób z terenu Gminy Międzyzdroje w ramach Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania 
Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomani.

Zewsząd docierają do nas reklamy alkoholu. 
Żyjemy w kulturze przyzwolenia na używanie  
i nadużywanie. Kiedy spotyka nas niepowodze-
nie, przeżywamy stres związany z pracą, kłopoty  
w rodzinie, wstydzimy się poprosić dziewczynę 
lub chłopaka do tańca jakże łatwo sięgać po tę 
używkę, która dodaje odwagi, znieczula, kłopoty 
stają się „jakby” mniejsze. Tylko u niektórych z nas 
to sięganie po alkohol może stać się nawykiem. 
Przychodzi dzień, że nie potrafimy bez alkoholu 
funkcjonować. Stajemy się osobami uzależnio-
nymi od alkoholu. Nie dostrzegamy, że nasze 
picie stało się problemem. Najpierw dostrzega 
to nasze otoczenie. Nasi bliscy zaczynają nam 
mówić, że coś z naszym piciem jest nie tak. A my 
na to: Jaki problem? Przecież chodzę do pracy, 
uprawiam sport, co ty opowiadasz. W takim bło-
gim przeświadczeniu możemy żyć jeszcze kilka 
lat. Aż nagle coś się zaczyna psuć. Tracimy komfort 
picia. Zawalamy pracę, zaniedbujemy rodzinę, 
izolujemy się od znajomych. Z picia towarzyskiego 

Wieści z Klubu Abstynenta Rozwaga
rezygnujemy na rzecz picia do lustra. Musimy, tak 
musimy codziennie wlać w siebie pewną dawkę 
alkoholu. Siedzimy w domu z flaszką wódki i użala-
my się nad sobą, jak to mamy źle i jacy jesteśmy nic 
nie warci. Błędne koło.  Nawet chcemy przestać, 
ale jakoś nie umiemy i dzień w dzień w koszyku 
zakupów ląduje flaszka wódki. Mówimy sobie, że 
jutro przestanę pić. I to jutro staje się naszą mantrą. 
Czasami czyjaś przyjazna dłoń trzyma nas byśmy 
się nie zatracili w nałogu. Jeśli jej nie puścimy, 
jest szansa na ratunek. Przyjaciel wskazuje drogę, 
gdzie można prosić o pomoc. Jeśli z niej skorzysta-
my, czy to będzie terapia w ośrodku uzależnień, 
czy spotkania Anonimowych Alkoholików, mamy 
szansę wytrzeźwieć. 

Wielu z nas, klubowiczów, przeszła tę drogę 
od dna uzależnienia do trzeźwego życia. Sko-
rzystaliśmy z pomocy, zaczęliśmy słuchać i zro-
zumieliśmy, gdzie był problem. Nauczyliśmy się 
nie sięgać po alkohol. To często bardzo trudne, 
ale warto ten trud podjąć. Dla siebie. A odczują 

to nasi bliscy i otoczenie, w którym funkcjonu-
jemy. Mozolnie, powoli, nierzadko z nawrotami, 
ale jeśli nie ustaniemy w podejmowaniu wysiłku 
uda się nam utrzymać trzeźwość, uwolnić się od 
przymusu picia. 

W Klubie Abstynenta Rozwaga w Międzyzdro-
jach spotkasz nas, podobnych do Ciebie, kobiety  
i mężczyzn, którzy kroczą drogą trzeźwości ty-
dzień, miesiąc, rok, lat naście i dziesiąt.

Wydaje się na początku, że to niemożliwe. 
Będziesz zaskoczony, jak minie rok w trzeźwości, 
na który tak czekaliśmy. A potem, okrzepnięci 
w trzeźwości, dzięki innym, kroczącym drogą 
trzeźwości będziemy odliczali kolejne lata. Wolni, 
ci sami, ale odmienieni. 

Czy warto podjąć ten trud? 
Odpowiedź możesz znaleźć na spotkaniach 

AA. Odpowiedź możesz znaleźć w Klubie.
Zapraszamy. Bezsilny nie musi być bezradny.

Klubowicze
Klub Abstynenta Rozwaga zaprasza od poniedziałku 
do piątku w godzinach 16-20, Międzyzdroje, 
ul.Kolejowa 33, II piętro, pokój nr 13.
Spotkania Grupy AA w poniedziałki o godzinie 18.
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OGŁOSZENIA

OGŁOSZENIE
o wyłożeniu do publicznego wglądu projektu miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego miasta 

Międzyzdroje na terenie ograniczonym ulicami: Nowomyśliwską i Polną
Na podstawie art. 17 pkt 9 i 11 ustawy z dnia 27 marca 2003 r. o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym, art. 29, 30, 39 ust.1 pkt 2 do 

5 w powiązaniu z art. 54 ust. 3 ustawy z dnia 3 października 2008 r. o udostępnieniu informacji o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeń-
stwa w ochronie środowiska oraz o ocenach oddziaływania na środowisko oraz Uchwały Nr LI/626/22 Rady Miejskiej w Międzyzdrojach z dnia 
8 września 2022 r. w sprawie przystąpienia do sporządzenia zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego miasta Międzyzdroje 
na terenie ograniczonym ulicami: Nowomyśliwską i Polną,  

zawiadamiam o wyłożeniu do publicznego wglądu projektu miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego miasta 
Międzyzdroje na terenie ograniczonym ulicami: Nowomyśliwską i Polną wraz z prognozą oddziaływania na środowisko 

w dniach: od 18 września do 9 października 2023 r., 
w siedzibie Urzędu Miejskiego w Międzyzdrojach, Plac Ratuszowy 1, w pokoju nr 209 w godzinach pracy urzędu oraz przez 

udostępnienie projektu planu wraz z prognozą na stronie BIP urzędu: https://bip.miedzyzdroje.pl/

Dyskusja publiczna nad przyjętymi w projekcie planu rozwiązaniami odbędzie się 6 października 2023 r. w sali Rady Miejskiej nr 101 (102)  
w Urzędzie Miejskim w Międzyzdrojach o godz.14:00. 
Zgodnie z art. 18 ust. 1 ustawy z dnia 27 marca 2003 r. o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym, każdy, kto kwestionuje ustalenia przyjęte 
w projekcie planu, może wnieść uwagi. 
Zgodnie z art. 39 ust. 1 pkt. 3 ustawy o udostępnianiu informacji o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie środowiska 
oraz o ocenach oddziaływania na środowisko można wnosić uwagi i wnioski do projektu planu wraz z prognozą oddziaływania na  środowisko 
w postępowaniu strategicznej oceny oddziaływania na środowisko.
Uwagi do projektu planu oraz uwagi i wnioski w ramach postępowania w sprawie strategicznej oceny oddziaływania na środowisko 
należy składać na piśmie do Burmistrza Międzyzdrojów na adres Urzędu Miejskiego w Międzyzdrojach, Plac Ratuszowy 1, 
72-500 Międzyzdroje lub za pomocą środków komunikacji elektronicznej na adres: um@miedzyzdroje.pl lub elektronicznej 
skrzynki odbiorczej na platformie ePUAP - /ag8136hflj/SkrytkaESP z podaniem imienia i nazwiska, nazwy osoby prawnej lub 
jednostki organizacyjnej oraz adresu, a także oznaczenia nieruchomości, której uwaga dotyczy w nieprzekraczalnym terminie do dnia
24 października 2023 r. 
Organem właściwym do rozpatrzenia uwag do projektu planu miejscowego oraz uwag i wniosków w ramach procedury strategicznej oceny oddziaływania 
na środowisko jest Burmistrz Międzyzdrojów.
Informuję, że administratorem danych osobowych jest Gmina Międzyzdroje reprezentowana przez Burmistrza Międzyzdrojów. Informacja na temat 
zasad ochrony danych osobowych jest dostępna pod adresem: https://bip.miedzyzdroje.pl/artykul/polityka-prywatnosci-pliki-cookies.

Mateusz Bobek
Burmistrz Międzyzdrojów 

OGŁOSZENIE
o wyłożeniu do publicznego wglądu projektu miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego miasta 

Międzyzdroje w rejonie ulic Zwycięstwa, Ignacego Krasickiego, Światowida, Gryfa Pomorskiego i Placu Neptuna
Na podstawie art. 17 pkt 9 i 11 ustawy z dnia 27 marca 2003 r. o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym, art. 29, 30, 39 ust.1 pkt 2 

do 5 w powiązaniu z art. 54 ust. 3 ustawy z dnia 3 października 2008 r. o udostępnieniu informacji o środowisku i jego ochronie, udziale społe-
czeństwa w ochronie środowiska oraz o ocenach oddziaływania na środowisko oraz Uchwały Nr XLVIII/582/22 Rady Miejskiej w Międzyzdrojach 
z dnia 26 maja 2022 r. w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego miasta Międzyzdroje 
w rejonie ulic Zwycięstwa, Ignacego Krasickiego, Światowida, Gryfa Pomorskiego i Placu Neptuna,  

zawiadamiam o wyłożeniu do publicznego wglądu projektu miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego miasta 
Międzyzdroje w rejonie ulic Zwycięstwa, Ignacego Krasickiego, Światowida, Gryfa Pomorskiego i Placu Neptuna wraz 

z prognozą oddziaływania na środowisko w dniach: od 18 września do 9 października 2023 r., 
w siedzibie Urzędu Miejskiego w Międzyzdrojach, Plac Ratuszowy 1, w pokoju nr 209 w godzinach pracy urzędu oraz przez 

udostępnienie projektu planu wraz z prognozą na stronie BIP urzędu: https://bip.miedzyzdroje.pl/

Dyskusja publiczna nad przyjętymi w projekcie planu rozwiązaniami odbędzie się 6 października 2023 r. w sali Rady Miejskiej nr 101 (102)  
w Urzędzie Miejskim w Międzyzdrojach o godz. 15:00. 
Zgodnie z art. 18 ust. 1 ustawy z dnia 27 marca 2003 r. o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym, każdy, kto kwestionuje ustalenia przyjęte 
w projekcie planu, może wnieść uwagi. 
Zgodnie z art. 39 ust. 1 pkt. 3 ustawy o udostępnianiu informacji o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz 
o ocenach oddziaływania na środowisko można wnosić uwagi i wnioski do projektu planu wraz z prognozą oddziaływania na  środowisko w postępowaniu 
strategicznej oceny oddziaływania na środowisko.
Uwagi do projektu planu oraz uwagi i wnioski w ramach postępowania w sprawie strategicznej oceny oddziaływania na środowisko należy składać na 
piśmie do Burmistrza Międzyzdrojów na adres Urzędu Miejskiego w Międzyzdrojach, Plac Ratuszowy 1, 72-500 Międzyzdroje lub za pomocą środków 
komunikacji elektronicznej na adres: um@miedzyzdroje.pl lub elektronicznej skrzynki odbiorczej na platformie ePUAP - /ag8136hflj/SkrytkaESP
z podaniem imienia i nazwiska, nazwy osoby prawnej lub jednostki organizacyjnej oraz adresu, a także oznaczenia nieruchomości, której uwaga dotyczy 
w nieprzekraczalnym terminie do dnia 24 października 2023 r. 
Organem właściwym do rozpatrzenia uwag do projektu planu miejscowego oraz uwag i wniosków w ramach procedury strategicznej oceny oddziaływania 
na środowisko jest Burmistrz Międzyzdrojów.
Informuję, że administratorem danych osobowych jest Gmina Międzyzdroje reprezentowana przez Burmistrza Międzyzdrojów. Informacja na temat 
zasad ochrony danych osobowych jest dostępna pod adresem: https://bip.miedzyzdroje.pl/artykul/polityka-prywatnosci-pliki-cookies.

Mateusz Bobek
Burmistrz Międzyzdrojów
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To wyjątkowe wydarzenie celebrowali 
z nami przyjaciele szkoły oraz zaproszeni 
goście: Mateusz Bobek - burmistrz Mię-
dzyzdrojów, Beata Kiryluk wiceburmistrz,  
Jan Węglarz - przewodniczący RM wraz 
z radnymi, Adam Szczodry - sekretarz 
miasta, Grażyna Dubako - inspektor 
oświaty, Wioletta Nawrocka - dyrektor 
WPN, Mariusz Matczak z-ca nadleśni-
czego, nasi sołtysi, dyrektorzy placówek 
oświatowych i kierownicy jednostek gmi-
ny, poprzedni dyrektorzy naszej szkoły 
oraz przedstawiciele firmy  Baueffect - 
głównego wykonawcy. 

Rok szkolny 2023/2024 to 
rok szczególny dla społec-
zności szkolnej oraz lokalnej. 
To rok,  którym weszliśmy 
w Jubileusz 60-lecia funk-
cjonowania Szkoły Pod-
stawowej nr 1 im. Bolesława 
Chrobrego w Międzydrojach.

Z tej okazji w ramach 
działalności dydaktycznej, 
wychowawczej i opiekuńczej 
będziemy realizować wiele 
działań mających na celu pod-
kreślenie tego wyjątkowego 
wydarzenia.

Uczniowie, nauczyciele, 
Rada Rodziców, pracownicy 
szkoły oraz jej przyjaciele an-

60 lat minęło!
SP nr 1 w Międzyzdrojach

gażują się w planowane akty-
wności: wystawy, konkursy, 
lekcje z ciekawymi ludźmi, 
spotkania z absolwentami, 
wydarzenia naukowe, spor-
towe i artystyczne, a także 
przygotowanie niespodzianki 
– ale o tym będziemy infor-
mować.

Finał wszystkich inicjatyw 
planujemy wiosną 2024 r., 
dlatego zapraszamy do sys-
tematycznego obserwowania 
naszych mediów: www.sp1.
com.pl i FB szkoły.

Izabela Suchłabowicz
Dyrektor SP nr 1 

Sportowe rozpoczęcie roku szkolnego w Wapnicy 
Rozpoczęcie roku szkolnego w Szkole Podstawowej nr 2 w Wapnicy miało w tym roku wyjątkowy charakter. 
Nasza szkoła otrzymała piękny prezent, na który czekało wiele pokoleń uczniów, nauczycieli i miesz-
kańców sołectw. Ten prezent to wspaniała sala sportowa.

Wielka radość malowała się na twa-
rzach uczniów i rodziców, którzy po ofi-
cjalnej części zainicjowali sportową roz-
grzewkę, mini Zumbę, Tai Chi oraz towa-
rzyski mecz piłki siatkowej. Niespodzian-
ką było także otwarcie i uruchomienie 
miasteczka rowerowego, które zostało 
zakupione w ramach Międzyzdrojskiego 
Budżetu Obywatelskiego. Nauka bez-
piecznego poruszania się po drogach bę-
dzie teraz bardziej skuteczna i atrakcyjna. 

Piknik przygotowany przez Radę Ro-
dziców oraz gry i zabawy w plenerze 
był wspaniałym ukoronowaniem histo-

rycznego, bo sportowego otwarcia roku 
szkolnego.

Nowoczesna sala, na którą czekali-
śmy wiele lat, będzie służyła nie tylko 
uczniom, ale również mieszkańcom so-
łectw. Mamy nadzieję, że będzie to miej-
sce wielu pozytywnych sportowych oraz 
artystycznych wydarzeń i emocji.

Nie mogliśmy wymarzyć sobie pięk-
niejszego prezentu z okazji 75. urodzin 
naszej Szkoły!

SP2
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OGŁOSZENIA

OGŁOSZENIE
o wyłożeniu do publicznego wglądu projektu miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego miasta 

Międzyzdroje na terenie ograniczonym ulicami: Nowomyśliwską i Polną
Na podstawie art. 17 pkt 9 i 11 ustawy z dnia 27 marca 2003 r. o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym, art. 29, 30, 39 ust.1 pkt 2 do 

5 w powiązaniu z art. 54 ust. 3 ustawy z dnia 3 października 2008 r. o udostępnieniu informacji o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeń-
stwa w ochronie środowiska oraz o ocenach oddziaływania na środowisko oraz Uchwały Nr LI/626/22 Rady Miejskiej w Międzyzdrojach z dnia 
8 września 2022 r. w sprawie przystąpienia do sporządzenia zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego miasta Międzyzdroje 
na terenie ograniczonym ulicami: Nowomyśliwską i Polną,  

zawiadamiam o wyłożeniu do publicznego wglądu projektu miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego miasta 
Międzyzdroje na terenie ograniczonym ulicami: Nowomyśliwską i Polną wraz z prognozą oddziaływania na środowisko 

w dniach: od 18 września do 9 października 2023 r., 
w siedzibie Urzędu Miejskiego w Międzyzdrojach, Plac Ratuszowy 1, w pokoju nr 209 w godzinach pracy urzędu oraz przez 

udostępnienie projektu planu wraz z prognozą na stronie BIP urzędu: https://bip.miedzyzdroje.pl/

Dyskusja publiczna nad przyjętymi w projekcie planu rozwiązaniami odbędzie się 6 października 2023 r. w sali Rady Miejskiej nr 101 (102)  
w Urzędzie Miejskim w Międzyzdrojach o godz.14:00. 
Zgodnie z art. 18 ust. 1 ustawy z dnia 27 marca 2003 r. o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym, każdy, kto kwestionuje ustalenia przyjęte 
w projekcie planu, może wnieść uwagi. 
Zgodnie z art. 39 ust. 1 pkt. 3 ustawy o udostępnianiu informacji o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie środowiska 
oraz o ocenach oddziaływania na środowisko można wnosić uwagi i wnioski do projektu planu wraz z prognozą oddziaływania na  środowisko 
w postępowaniu strategicznej oceny oddziaływania na środowisko.
Uwagi do projektu planu oraz uwagi i wnioski w ramach postępowania w sprawie strategicznej oceny oddziaływania na środowisko 
należy składać na piśmie do Burmistrza Międzyzdrojów na adres Urzędu Miejskiego w Międzyzdrojach, Plac Ratuszowy 1, 
72-500 Międzyzdroje lub za pomocą środków komunikacji elektronicznej na adres: um@miedzyzdroje.pl lub elektronicznej 
skrzynki odbiorczej na platformie ePUAP - /ag8136hflj/SkrytkaESP z podaniem imienia i nazwiska, nazwy osoby prawnej lub 
jednostki organizacyjnej oraz adresu, a także oznaczenia nieruchomości, której uwaga dotyczy w nieprzekraczalnym terminie do dnia
24 października 2023 r. 
Organem właściwym do rozpatrzenia uwag do projektu planu miejscowego oraz uwag i wniosków w ramach procedury strategicznej oceny oddziaływania 
na środowisko jest Burmistrz Międzyzdrojów.
Informuję, że administratorem danych osobowych jest Gmina Międzyzdroje reprezentowana przez Burmistrza Międzyzdrojów. Informacja na temat 
zasad ochrony danych osobowych jest dostępna pod adresem: https://bip.miedzyzdroje.pl/artykul/polityka-prywatnosci-pliki-cookies.

Mateusz Bobek
Burmistrz Międzyzdrojów 

OGŁOSZENIE
o wyłożeniu do publicznego wglądu projektu miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego miasta 

Międzyzdroje w rejonie ulic Zwycięstwa, Ignacego Krasickiego, Światowida, Gryfa Pomorskiego i Placu Neptuna
Na podstawie art. 17 pkt 9 i 11 ustawy z dnia 27 marca 2003 r. o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym, art. 29, 30, 39 ust.1 pkt 2 

do 5 w powiązaniu z art. 54 ust. 3 ustawy z dnia 3 października 2008 r. o udostępnieniu informacji o środowisku i jego ochronie, udziale społe-
czeństwa w ochronie środowiska oraz o ocenach oddziaływania na środowisko oraz Uchwały Nr XLVIII/582/22 Rady Miejskiej w Międzyzdrojach 
z dnia 26 maja 2022 r. w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego miasta Międzyzdroje 
w rejonie ulic Zwycięstwa, Ignacego Krasickiego, Światowida, Gryfa Pomorskiego i Placu Neptuna,  

zawiadamiam o wyłożeniu do publicznego wglądu projektu miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego miasta 
Międzyzdroje w rejonie ulic Zwycięstwa, Ignacego Krasickiego, Światowida, Gryfa Pomorskiego i Placu Neptuna wraz 

z prognozą oddziaływania na środowisko w dniach: od 18 września do 9 października 2023 r., 
w siedzibie Urzędu Miejskiego w Międzyzdrojach, Plac Ratuszowy 1, w pokoju nr 209 w godzinach pracy urzędu oraz przez 

udostępnienie projektu planu wraz z prognozą na stronie BIP urzędu: https://bip.miedzyzdroje.pl/

Dyskusja publiczna nad przyjętymi w projekcie planu rozwiązaniami odbędzie się 6 października 2023 r. w sali Rady Miejskiej nr 101 (102)  
w Urzędzie Miejskim w Międzyzdrojach o godz. 15:00. 
Zgodnie z art. 18 ust. 1 ustawy z dnia 27 marca 2003 r. o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym, każdy, kto kwestionuje ustalenia przyjęte 
w projekcie planu, może wnieść uwagi. 
Zgodnie z art. 39 ust. 1 pkt. 3 ustawy o udostępnianiu informacji o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz 
o ocenach oddziaływania na środowisko można wnosić uwagi i wnioski do projektu planu wraz z prognozą oddziaływania na  środowisko w postępowaniu 
strategicznej oceny oddziaływania na środowisko.
Uwagi do projektu planu oraz uwagi i wnioski w ramach postępowania w sprawie strategicznej oceny oddziaływania na środowisko należy składać na 
piśmie do Burmistrza Międzyzdrojów na adres Urzędu Miejskiego w Międzyzdrojach, Plac Ratuszowy 1, 72-500 Międzyzdroje lub za pomocą środków 
komunikacji elektronicznej na adres: um@miedzyzdroje.pl lub elektronicznej skrzynki odbiorczej na platformie ePUAP - /ag8136hflj/SkrytkaESP
z podaniem imienia i nazwiska, nazwy osoby prawnej lub jednostki organizacyjnej oraz adresu, a także oznaczenia nieruchomości, której uwaga dotyczy 
w nieprzekraczalnym terminie do dnia 24 października 2023 r. 
Organem właściwym do rozpatrzenia uwag do projektu planu miejscowego oraz uwag i wniosków w ramach procedury strategicznej oceny oddziaływania 
na środowisko jest Burmistrz Międzyzdrojów.
Informuję, że administratorem danych osobowych jest Gmina Międzyzdroje reprezentowana przez Burmistrza Międzyzdrojów. Informacja na temat 
zasad ochrony danych osobowych jest dostępna pod adresem: https://bip.miedzyzdroje.pl/artykul/polityka-prywatnosci-pliki-cookies.

Mateusz Bobek
Burmistrz Międzyzdrojów
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To wyjątkowe wydarzenie celebrowali 
z nami przyjaciele szkoły oraz zaproszeni 
goście: Mateusz Bobek - burmistrz Mię-
dzyzdrojów, Beata Kiryluk wiceburmistrz,  
Jan Węglarz - przewodniczący RM wraz 
z radnymi, Adam Szczodry - sekretarz 
miasta, Grażyna Dubako - inspektor 
oświaty, Wioletta Nawrocka - dyrektor 
WPN, Mariusz Matczak z-ca nadleśni-
czego, nasi sołtysi, dyrektorzy placówek 
oświatowych i kierownicy jednostek gmi-
ny, poprzedni dyrektorzy naszej szkoły 
oraz przedstawiciele firmy  Baueffect - 
głównego wykonawcy. 

Rok szkolny 2023/2024 to 
rok szczególny dla społec-
zności szkolnej oraz lokalnej. 
To rok,  którym weszliśmy 
w Jubileusz 60-lecia funk-
cjonowania Szkoły Pod-
stawowej nr 1 im. Bolesława 
Chrobrego w Międzydrojach.

Z tej okazji w ramach 
działalności dydaktycznej, 
wychowawczej i opiekuńczej 
będziemy realizować wiele 
działań mających na celu pod-
kreślenie tego wyjątkowego 
wydarzenia.

Uczniowie, nauczyciele, 
Rada Rodziców, pracownicy 
szkoły oraz jej przyjaciele an-

60 lat minęło!
SP nr 1 w Międzyzdrojach

gażują się w planowane akty-
wności: wystawy, konkursy, 
lekcje z ciekawymi ludźmi, 
spotkania z absolwentami, 
wydarzenia naukowe, spor-
towe i artystyczne, a także 
przygotowanie niespodzianki 
– ale o tym będziemy infor-
mować.

Finał wszystkich inicjatyw 
planujemy wiosną 2024 r., 
dlatego zapraszamy do sys-
tematycznego obserwowania 
naszych mediów: www.sp1.
com.pl i FB szkoły.

Izabela Suchłabowicz
Dyrektor SP nr 1 

Sportowe rozpoczęcie roku szkolnego w Wapnicy 
Rozpoczęcie roku szkolnego w Szkole Podstawowej nr 2 w Wapnicy miało w tym roku wyjątkowy charakter. 
Nasza szkoła otrzymała piękny prezent, na który czekało wiele pokoleń uczniów, nauczycieli i miesz-
kańców sołectw. Ten prezent to wspaniała sala sportowa.

Wielka radość malowała się na twa-
rzach uczniów i rodziców, którzy po ofi-
cjalnej części zainicjowali sportową roz-
grzewkę, mini Zumbę, Tai Chi oraz towa-
rzyski mecz piłki siatkowej. Niespodzian-
ką było także otwarcie i uruchomienie 
miasteczka rowerowego, które zostało 
zakupione w ramach Międzyzdrojskiego 
Budżetu Obywatelskiego. Nauka bez-
piecznego poruszania się po drogach bę-
dzie teraz bardziej skuteczna i atrakcyjna. 

Piknik przygotowany przez Radę Ro-
dziców oraz gry i zabawy w plenerze 
był wspaniałym ukoronowaniem histo-

rycznego, bo sportowego otwarcia roku 
szkolnego.

Nowoczesna sala, na którą czekali-
śmy wiele lat, będzie służyła nie tylko 
uczniom, ale również mieszkańcom so-
łectw. Mamy nadzieję, że będzie to miej-
sce wielu pozytywnych sportowych oraz 
artystycznych wydarzeń i emocji.

Nie mogliśmy wymarzyć sobie pięk-
niejszego prezentu z okazji 75. urodzin 
naszej Szkoły!

SP2
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WAKACYJNE WSPOMNIENIA, SPORT

Wszyscy wrócili zdrowi 
i pełni energii do zbliżających 
się wrześniowych startów. 
Podczas obozu sportowego 
mieliśmy przyjemność tre-
nować na stadionie lekko-
atletycznym im. Ireny Sze-
wińskiej w Karpaczu, który 
jest obecnie jednym z najno-
wocześniejszych obiektów 
lekkoatletycznych w Polsce. 
Podczas obozu nasi zawodni-
cy i zawodniczki mogli treno-
wać na tym samym stadionie 
co kadra narodowa sprinterek 
i sprinterów przygotowują-
ca się do Mistrzostw Świa-
ta w Budapeszcie. O prócz 
typowo sportowych zajęć 
uczestnicy obozu brali udział 
w wycieczkach górskich oraz 
korzystali z atrakcji górskiej 
miejscowości. Zorganizowany 
został wyjazd do Aquaparku 
Tropicana w Karpaczu. Wy-
jazd na obóz został dofinanso-
wany z Fundacji LOTTO w ra-

Letnie półkolonie w SP nr 
1 im. B. Chrobrego w Mię-
dzyzdrojach, które były do-
finansowane przez Gminę 
Międzyzdroje, zainauguro-
waliśmy w pierwszy ponie-
działek lipca.  W każdym  z III 
turnusów uczestniczyły dzieci 

(uczniowie) w wieku 7 – 11 lat 
w ogólnej liczbie 73, a opiekę  
sprawowali nauczyciele z na-
szej szkoły.

Głównym celem zorga-
nizowania półkolonii było 
zapewnienie dzieciom cieka-
wego, aktywnego i bezpiecz-
nego wypoczynku w czasie 
wakacji. Kadra pedagogiczna 
zorganizowała uczestnikom 
urozmaicony i bogaty pro-
gram, opracowany i reali-
zowany tak, aby pobudzić 
i rozwijać aktywność fizycz-
ną, doskonalić umiejętności 
i zainteresowania (muzycz-
ne, taneczne, przyrodnicze), 

Letni wypoczynek  w SP nr 1                                                                                                                                             
Wakacje to czas przeznaczony dla dzieci na odpoczynek od 
nauki oraz zregenerowanie sił po trudach szkolnych zmagań. 
I choć rok szkolny zakończył się w czerwcu, zabawa oraz nauka 
przez zabawę w naszej szkole końca nie miały.

a także zaciekawić dzieci naj-
bliższym otoczeniem, poznać 
zabytki kultury materialnej 
naszego regionu    i stworzyć 
im możliwość uczestnictwa 
w różnych formach kultury. 
Zajęcia sprzyjały integracji 
uczniów, rozwijaniu bezpiecz-

nych zachowań, wyrabianiu 
samodyscypliny i poznawaniu 
dziedzictwa kulturowego.                                                                                                                                    

Na zakończenie każdego 
turnusu wszyscy uczestnicy 
serdecznie się ze sobą żegnali 
i z uśmiechami na twarzach 
kończyli wspólną przygodę. 

Dziękuję wszystkim, któ-
rzy pomogli w organizacji te-
gorocznych letnich półkolonii 
w SP1. 

 Zapraszamy do obejrzenia 
fotorelacji dostępnej na  FB 
i szkolnej stronie.

Izabela Suchłabowicz
Dyrektor SP nr 1 

w Międzyzdrojach

AL Międzyzdroje na Sportowych Wakacjach z Fundacją LOTTO
Zawodniczki i zawodnicy Akademii Lekkoatletycznej Międzyzdroje uczestniczyli w dniach 12-20 sierpnia 
w obozie sportowym w Karpaczu. W tym roku na obóz pojechało 30 zawodników, którzy przygotowywali 
się do imprez mistrzowskich w kategoriach młodzika U16. 

mach programu „Sportowych 
Wakacji z Fundacją LOTTO 
2023” zainicjowanego przez 
Ministra Sportu i Turystyki. 
Kwota dofinansowania wy-
niosła 27.900,00 zł i pozwo-
liła na pokrycie większości 
kosztów organizacyjnych.

Zarząd AL Międzyzdroje
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SPORT

Zawody te traktowane są jako elimina-
cje do Mistrzostw Polski Młodzików U16, 
które odbędą się w dniach 23-24 wrze-
śnia w Słubiach. Wysoka forma naszych 
zawodników daje nadzieję na bardzo do-
bry występ podczas zbliżających się Mi-
strzostw Polski. Podczas tych zawodów 
zgromadziliśmy w sumie 16 pkt w syste-
mie sportu młodzieżowego Ministerstwa 
Sportu i Turystyki, co jest największym 
wynikiem, w historii naszego klubu.

Złoty medal - Maja Czajkowska 100 m 
- 12,78 (el. 12,82)

Złoty medal - Nela Zygmunt 300 m 
ppł - 46,03 

Złoty medal - Kacper Caban wieloskok 
- 12,20 PB

Złoty medal - Maja Czajkowska 300 m 
- 40,98 PB (rekord województwa zachod-
niopomorskiego w kat U15)

Srebrny medal - Nela Zygmunt 80 m 
ppł - 12,47 PB (el. 12,82)

Pozostałe wyniki: 9. miejsce - Zofia 
Stefańska skok w dal - 4,83, 16. miejsce 
- Hanna Wołkow skok w dal - 4,49, 10. 
miejsce - Kacper Caban skok w dal - 5,44, 
13. miejsce - Zofia Stefańska wieloskok - 

5 medali Akademii Lekkoatletycznej 
Fantastycznie spisali się zawodnicy i zawodniczki Akademii Lekkoatletycznej Międzyzdroje podczas Międzywojewódzkich 
Mistrzostw Młodzików U16, które odbyły się 9 września w Szczecinie. Nasz klub zdobył w sumie 5 medali (4 złote i 1 srebrny) 
w stawce prawie 80 klubów i ponad 400 zawodników z województwa wielkopolskiego oraz zachodniopomorskiego. 

9,46, 15.  miejsce - Hanna Wołkow wielo-
skok - 9,29.

Za dwa tygodnie cała piątka będzie re-
prezentowała nasz klub podczas Mistrzostw 
Polski Młodzików U16 w Słubicach. 

Wyjazd na zawody dofinansowany był 
z budżetu Gminy Międzyzdroje.

Zapraszamy dzieci i młodzież do upra-
wiania lekkoatletyki w naszym klubie. 
Szczegóły odnośnie kontaktu z trenerem 
oraz treningów można znaleźć na www.
almiedzyzdroje.pl.

Zarząd AL Międzyzdroje
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KOMUNIKACJA

10
"Komunikacja Autobusowa" Sp. z o.o. ul. Karsiborska 33 A

       72-600 Świnoujście       tel. 91 321 45 40, 797 403 504

Przystanek: ŚWINOUJŚCIE - DWORZEC PKP
Trasa: Dworzec PKP, Wolińska-Odra, Przytór-Dworzec PKP, 
Łunowo-Rondo, Przystań żeglarska, Lubiewo, Międzyzdroje-

Nowomyśliwska, Enea, Polna Rondo, Stadion, Pasaż Handlowy, 
Międzyzdroje-Niepodległości, Kolejowa 24, Międzyzdroje-Dworzec 

PKP

"170" ←  nr przystanku systemu: kiedyPrzyjedzie Ważny: od 01.09.2023 r.
DNI POWSZEDNIE

6:15 6:42 X 7:32 8:55 10:15 11:45

14:25 15:35 16:15 16:55 18:45

SOBOTY

8:45 9:45 11:15 12:15 13:30 14:30

NIEDZIELE I ŚWIĘTA

NIE KURSUJE W NIEDZIELE I ŚWIĘTA 

Legenda:
X - KURS PRZEZ WARSZÓW

15:45 16:45 17:55 18:55

Legenda:
X - KURS PRZEZ WARSZÓW
P - KURS PRZEZ ŁUNOWO-PRZYTÓR

NIEDZIELE I ŚWIĘTA

NIE KURSUJE W NIEDZIELE I ŚWIĘTA 

16:12 17:12 18:22 P 19:22

SOBOTY

9:12 10:12 P 11:42 12:42 13:57 14:57

16:42 17:30 19:12 P12:12 15:02 X 16:02

"148" ←  nr przystanku systemu: kiedyPrzyjedzie Ważny: od 01.09.2023 r.
DNI POWSZEDNIE

5:50 6:40 P,
X 7:15 8:02 9:22 10:42

10
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WAŻNY OD 01.09.2023 R.                                                   ROZKŁAD  JAZDY  AUTOBUSÓW                                                   
OBOWIĄZUJE TYLKO W DNI ROBOCZE OD PONIEDZIAŁKU DO PIĄTKU

MIĘDZYZDROJE – ZALESIE - WICKO - WAPNICA - LUBIN
PRZYSTANKI

MIĘDZYZDROJE Dworzec PKP
MIĘDZYZDROJE Straż Pożarna

   05:35
   05:36

06.30
06.31

08:50
08:52

10:20
10:22

13.00
13.01

16.10
16.12

18.30
18.31

MIĘDZYZDROJE Muzeum WPN 05:37 06.32 08:54 10:24 13.02 16.14 18.32
MIĘDZYZDROJE Ogródki Działkowe 05:39 06.34 08:56 10:26 13.04 16.16 18.34
MIĘDZYZDROJE RONDO    05:41    06.36    08:58 10:28    13.06    16.18 18.36
ZALESIE 05:43 06.38 09:00 10:30 13.08 16.20 18.38
WICKO 05:45 06.40 09.02 10:32 13.10 16.22 18.40
WAPNICA JEZIORO TURKUSOWE 05:47 06.42 09.04 10:34 13.12 16.24 18.42
WAPNICA 05:49 06.44 09.06 10:36 13.14 16.26 18.44
LUBIN DOLNY 05:51 06.46 09.08 10:38 13.16 16.28 18.46
LUBIN 05:53 06.48 09.09 10:39 13.18 16.29 18.48

LUBIN - WAPNICA - WICKO – ZALESIE - MIĘDZYZDROJE
PRZYSTANKI

LUBIN 05:55 07:05 09:10 10.50 13.40 16:30 18:50
LUBIN DOLNY 05:57 07:07 09:12 10:52 13.42 16:32 18:52
WAPNICA 05:59 07:09 09:14 10:52 13.44 16:34 18:54
WAPNICA JEZIORO TURKUSOWE 06:01 07:11 09:16 10:54 13.46 16:36 18:56
WICKO 06:03 07:13 09:18 10:56 13.48 16:38 18:58
ZALESIE 06:05 07:15 09:20 10:58 13.50 16:40 19:00
MIĘDZYZDROJE RONDO 06:07 07:17 09:22 11:00 13.52 16:42 19:02
MIĘDZYZDROJE Ogródki Działkowe 06:09 07:19 09:24 11:02 13.54 16:44 19:04
MIĘDZYZDROJE Muzeum WPN
MIĘDZYZDROJE Straż Pożarna
MIĘDZYZDROJE Dworzec PKP

06:11
06.12
06.13

07:21
07:22
07:23

09:26
09:27
09:28

11:04
11:05
11:06

13.56
13.57
13.58

16:46
16:47
16:48

19:06
19:07
19:08
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AKTUALNOŚCI

 

Międzyzdroje, Miejska Biblioteka Publiczna, Plac Ratuszowy 1 
9 października 2023, godz. 18.00 

Międzyzdrojanie posiadający Kartę 
Mieszkańca zwiedzali Oceanarium oraz 
mogli korzystać z nowo powstałej sali 
zabaw.

- To inicjatywa przedsiębiorców z naszej 
gminy i za tą inicjatywę serdecznie dziękuję. 

Międzyzdrojscy przedsiębiorcy 
dla międzyzdrojan!
W niedzielę 3 września od godziny 12:00 do godziny 17:00 mieszkańcy 
Międzyzdrojów wzięli udział w wydarzeniu przygotowanym z okazji 
zakończenia lata przez międzyzdrojskich przedsiębiorców. 

Kończymy wakacje z uśmiechem na 
twarzy i pięknymi wspomnieniami - 
mówił burmistrz Mateusz Bobek.

Biuro Burmistrza 
Międzyzdrojów
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KOMUNIKACJA

10
"Komunikacja Autobusowa" Sp. z o.o. ul. Karsiborska 33 A

       72-600 Świnoujście       tel. 91 321 45 40, 797 403 504

Przystanek: ŚWINOUJŚCIE - DWORZEC PKP
Trasa: Dworzec PKP, Wolińska-Odra, Przytór-Dworzec PKP, 
Łunowo-Rondo, Przystań żeglarska, Lubiewo, Międzyzdroje-

Nowomyśliwska, Enea, Polna Rondo, Stadion, Pasaż Handlowy, 
Międzyzdroje-Niepodległości, Kolejowa 24, Międzyzdroje-Dworzec 

PKP

"170" ←  nr przystanku systemu: kiedyPrzyjedzie Ważny: od 01.09.2023 r.
DNI POWSZEDNIE

6:15 6:42 X 7:32 8:55 10:15 11:45

14:25 15:35 16:15 16:55 18:45

SOBOTY

8:45 9:45 11:15 12:15 13:30 14:30

NIEDZIELE I ŚWIĘTA

NIE KURSUJE W NIEDZIELE I ŚWIĘTA 

Legenda:
X - KURS PRZEZ WARSZÓW

15:45 16:45 17:55 18:55

Legenda:
X - KURS PRZEZ WARSZÓW
P - KURS PRZEZ ŁUNOWO-PRZYTÓR

NIEDZIELE I ŚWIĘTA

NIE KURSUJE W NIEDZIELE I ŚWIĘTA 

16:12 17:12 18:22 P 19:22

SOBOTY

9:12 10:12 P 11:42 12:42 13:57 14:57

16:42 17:30 19:12 P12:12 15:02 X 16:02

"148" ←  nr przystanku systemu: kiedyPrzyjedzie Ważny: od 01.09.2023 r.
DNI POWSZEDNIE

5:50 6:40 P,
X 7:15 8:02 9:22 10:42
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WAŻNY OD 01.09.2023 R.                                                   ROZKŁAD  JAZDY  AUTOBUSÓW                                                   
OBOWIĄZUJE TYLKO W DNI ROBOCZE OD PONIEDZIAŁKU DO PIĄTKU

MIĘDZYZDROJE – ZALESIE - WICKO - WAPNICA - LUBIN
PRZYSTANKI

MIĘDZYZDROJE Dworzec PKP
MIĘDZYZDROJE Straż Pożarna

   05:35
   05:36

06.30
06.31

08:50
08:52

10:20
10:22

13.00
13.01

16.10
16.12

18.30
18.31

MIĘDZYZDROJE Muzeum WPN 05:37 06.32 08:54 10:24 13.02 16.14 18.32
MIĘDZYZDROJE Ogródki Działkowe 05:39 06.34 08:56 10:26 13.04 16.16 18.34
MIĘDZYZDROJE RONDO    05:41    06.36    08:58 10:28    13.06    16.18 18.36
ZALESIE 05:43 06.38 09:00 10:30 13.08 16.20 18.38
WICKO 05:45 06.40 09.02 10:32 13.10 16.22 18.40
WAPNICA JEZIORO TURKUSOWE 05:47 06.42 09.04 10:34 13.12 16.24 18.42
WAPNICA 05:49 06.44 09.06 10:36 13.14 16.26 18.44
LUBIN DOLNY 05:51 06.46 09.08 10:38 13.16 16.28 18.46
LUBIN 05:53 06.48 09.09 10:39 13.18 16.29 18.48

LUBIN - WAPNICA - WICKO – ZALESIE - MIĘDZYZDROJE
PRZYSTANKI

LUBIN 05:55 07:05 09:10 10.50 13.40 16:30 18:50
LUBIN DOLNY 05:57 07:07 09:12 10:52 13.42 16:32 18:52
WAPNICA 05:59 07:09 09:14 10:52 13.44 16:34 18:54
WAPNICA JEZIORO TURKUSOWE 06:01 07:11 09:16 10:54 13.46 16:36 18:56
WICKO 06:03 07:13 09:18 10:56 13.48 16:38 18:58
ZALESIE 06:05 07:15 09:20 10:58 13.50 16:40 19:00
MIĘDZYZDROJE RONDO 06:07 07:17 09:22 11:00 13.52 16:42 19:02
MIĘDZYZDROJE Ogródki Działkowe 06:09 07:19 09:24 11:02 13.54 16:44 19:04
MIĘDZYZDROJE Muzeum WPN
MIĘDZYZDROJE Straż Pożarna
MIĘDZYZDROJE Dworzec PKP

06:11
06.12
06.13

07:21
07:22
07:23

09:26
09:27
09:28

11:04
11:05
11:06

13.56
13.57
13.58

16:46
16:47
16:48

19:06
19:07
19:08
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AKTUALNOŚCI

 

Międzyzdroje, Miejska Biblioteka Publiczna, Plac Ratuszowy 1 
9 października 2023, godz. 18.00 

Międzyzdrojanie posiadający Kartę 
Mieszkańca zwiedzali Oceanarium oraz 
mogli korzystać z nowo powstałej sali 
zabaw.

- To inicjatywa przedsiębiorców z naszej 
gminy i za tą inicjatywę serdecznie dziękuję. 

Międzyzdrojscy przedsiębiorcy 
dla międzyzdrojan!
W niedzielę 3 września od godziny 12:00 do godziny 17:00 mieszkańcy 
Międzyzdrojów wzięli udział w wydarzeniu przygotowanym z okazji 
zakończenia lata przez międzyzdrojskich przedsiębiorców. 

Kończymy wakacje z uśmiechem na 
twarzy i pięknymi wspomnieniami - 
mówił burmistrz Mateusz Bobek.

Biuro Burmistrza 
Międzyzdrojów
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FESTYN RODZINNY

Jak na festyn na świeżym powietrzu 
przystało nie mogło zabraknąć waty cukro-
wej, gier, zabaw ruchowych i tanecznych, 
które zapewnili animatorzy oraz Emilia 
i Igor na fotobudce 360. Zabawę sporto-
wą z dartem piłkarskim prowadzili trenerzy 
z Klubu Sportowego „Fala” Międzyzdroje. 
Tuż obok rozstawiony był dmuchaniec ze 
zjeżdżalnią, który cieszył szczególnie naj-
młodszych uczestników festynu. Muzykę 
na żywo serwował Piotr Madejek, który 

„Święto Pieczonego Ziemniaka” w Wapnicy
W sobotę 16 września 2023 r. po raz kolejny gościliśmy mieszkańców na festynie rodzinnym Święto Pieczonego 
Ziemniaka. Moc atrakcji, piękna pogoda i dobrze zaopatrzony bufet umilił nam wspólnie spędzony czas. W tym 
roku impreza odbyła się w Tawernie przy Jeziorze Turkusowym u państwa Isenko. 

w roli konferansjera spisał się znakomicie. 
W bufecie serwowano tradycyjnie: pie-
czone ziemniaki z sosem tzatziki, sytą kar-
toflankę, sałatkę ziemniaczaną, pieczone 
kiełbaski, grillowaną karkówkę, kaszankę 
z cebulką. Jak co roku ogromną popular-
nością cieszyła się przygotowana przez 
Międzyzdrojskie Stowarzyszenie „Rodzina” 
zabawa „wybieranki-niespodzianki”. Nową 
atrakcją była możliwość zrobienia pamiąt-
kowego zdjęcia z panem Misiem oraz pa-
nem Ziemniaczkiem – maskotką festynu. 
Serdecznie dziękujemy paniom z KGW 
„Wiklina” w Wapnicy oraz rodzicom dzie-

ci ze Szkoły Podstawowej nr 2 w Wapnicy 
za przygotowanie wypieków do słodkiego 
bufetu, który kusił obfitością ciast. Pod-
czas festynu za wszelkie atrakcje i kulinar-
ne pyszności można było wrzucić dobro-
wolny datek do puszki. W związku z tym 
została zarejestrowana zbiórka publiczna 
„Klubik rodzinny – od juniora do seniora 
– dofinansowanie projektu”. Zebraliśmy 
4.223,46 zł, które zostaną przeznaczone 
na zajęcia, spotkania, warsztaty dla miesz-
kańców gminy Międzyzdroje, których or-
ganizatorem będzie Międzyzdrojskie Sto-
warzyszenia „Rodzina”. 

Wszystkim serdecznie dziękujemy za 
hojność, uczestnictwo i wspólną zabawę. 
Festyn był współfinansowany ze środków 
Gminy Międzyzdroje, z Międzyzdrojskie-
go Budżetu Obywatelskiego 2023 oraz 
przez Bank Spółdzielczy w Wolinie Oddział 
w Międzyzdrojach. Głównym organizato-
rem festynu było Międzyzdrojskie Stowa-
rzyszenie „Rodzina”. Charytatywnie wsparły 
nas  instytucje, firmy i osoby prywatne, któ-
rym bardzo dziękujemy.

Międzyzdrojskie Stowarzyszenie 
„Rodzina”

www.facebook.com/miedzyzdrojskie.stowarzyszenie.rodzina


